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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lagar 
om ändring av lagen om statens säkerlletsfond och kreditinstituts
lagen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
statens säkerhetsfond ändras så att fonden 
överförs från riksdagen till statsrådet. Samti
digt överförs skötseln av fondens uppgifter 
till finansministeriet och verksamheten vid 
fondens egna organ samt personalens an
ställningsförhållanden upphör. stadgandena 
gällande egendomsförvaltningsbolag ändras 
så att utöver den e~endom som tillhör en 
bank som är föremal för statens eller fon
dens stöd kan även egendom som avskiljts 

360085S 

från banken i fråga genom ett myndighets
beslut överföras till egendomsförvaltnings
bolaget I kreditinstitutslagen görs de änd
riJ1gar som följer av ovan nämnda ändringar. 

Andringen av lagen om statens säkerhets
fond l § 5 moment är avsedd att behandlas i 
samband med propositionen till detta års 
första tilläggsbudget. 

Lagarna föreslås träda i kraft sedan de har 
antagits och blivit stadfästa. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Lagstiftning 

statens säkerhetsfond (nedan fonden) in
rättades i april 1992 för att trygga stabilite
ten i depositionsbankernas verksamhet och 
deponenternas tillgodohavanden. Lagen om 
statens säkerhetsfond (nedan säkerhetsfonds
lagen), som stiftades i grundlagsordning, 
trädde i kraft den 30 april 1992 (379/92). 

säkerhetsfondslagen har ändrats fem gång
er. De viktigaste ändringarna har gällt fon
dens interna förvaltning, egendomsförvalt
ningsbolagen och finansieringen av stödåt
gärderna. 

Fonden är en sådan under riksdagens ga
ranti stående fond som avses i 83 § riks
dagsordningen och som står utanför stats
budgeten. Alla depositionsbanker och ut
ländska kreditinstituts filialer har hört till 
fonden. De sistnämndas skyldighet att höra 
till fonden upphörde genom den la~ändring 
(899/95) som trädde i kraft vid ingangen av 
juli 1995. 

Fondens förvaltningsråd utgörs av riksda
gens bankfullmäktige. Förvaltningsrådets 
uppgift är att övervaka fondens förvaltning 
och verksamhet. Om förvaltningsrådets upp
gifter bestäms i detalj i fondens stadgar. Be
slutanderätten i fonden utövas av direktio
nen. För fondens förvaltning ansvarar en 
direktör i tjänsteförhållande och de övriga 
anställda hos fonden, vilka kan stå i anting
en tjänste- eller arbetsförhållande till fonden. 

A v fondens medel kan affärsbankernas och 
Postbanken Ab:s säkerhetsfond, spar
bankernas säkerhetsfond och andelsbanker
nas säkerhetsfond beviljas lån på specialvill
kor. Fonden kan ställa borgen för lån som 
upptas av de nämnda säkerhetsfonderna. 
Fonden kan också teckna aktier och andelar 
i en bank som hör till fonden, ställa borgen 
för lån som upptas av banken och bevilja 
annat finansieringsstöd, om sådant behövs 
för att trygga bankens verksamhet och stabi
liteten på finansieringsmarknaden. Fondens 

stödfullmakt har varit sammanlagt 20 000 
milj. mk. 

Enligt den ändring (246/93) av säkerhets
fondslagen som trädde i kraft i mars 1993 
biträder fonden finansministeriet vid bered
ningen av statsrådets allmänna sammanträ
des och finansministeriets bankstödsbeslut 
samt fullgör uppgifter i samband med till
synen över användningen av stöd enligt des
sa beslut. 

Om de revisorer som skall utses för 
granskning av fondens förvaltning och rä
kenskaper stadgas i 83 § riksdagsordningen. 

statsrevisorerna och statens revisionsverk 
har rätt att granska fonden och en sådan 
banks, försäkringsfonds, ett sådant egen
domsförvaltningsbolags eller en sådan annan 
sammanslutnings eller stiftelses ekonomi 
som får stöd enligt säkerhetsfondslagen, för 
utredning av om de för erhållande av stödet 
och finansieringen lämnade uppgifterna är 
riktiga och tillräckliga samt om stödet och 
finansieringen vederbörligen har använts för 
det givna ändamålet. 

Genom den ändring av säkerhetsfondsla
gen som trädde i kraft i mars 1993 stadga
des dessutom om fondens rättigheter och 
skyldigheter att verkställa specialgranskning 
i banker som är föremål för stödåtgärder 
eller ansöker om stöd. Enligt detta skall fon
dens direktion förordna en eller flera gran
skare att specialgranska en stödtagande eller 
stödansökande bank. Granskningens omfatt
ning bestäms av direktionen. 

Genom den ändring (857/93) av säkerhets
fondslagen som trädde i kraft i oktober 1993 
fogades stadganden om egendomsförvalt
ningsbolag till lagen. Enligt lagen kan fon
den äga eller förvalta aktier i ett aktiebolag 
där staten eller fonden på grundval av aktie
innehav har bestämmanderätten och vars 
syfte är att köpa eller på annat sätt förvärva 
och sköta samt sälja eller på annat sätt över
låta egendom och ansvarsförbindelser som 
tillhör en bank som är föremål för statens 
eller fondens stödåtgärder. Fonden kan äga 
eller förvalta aktier också i ett aktiebolag 
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vars syfte är att äga ett egendomsförvalt
ningsbolags aktier, och även i andra aktiebo
lag, om ägandet eller förvaltningen kan an
ses behövlig för att tryg~a en banks verk
samhet och stabiliteten pa finansieringsmar
knaden. Fonden kan bevilja egendomsför
valtnin~sbolag och andra bolag som avses i 
lagen lan, ställa borgen för lån och garantera 
förbindelser samt bevilja dem också annat 
finansierings stöd. 

Genom den ändring (896/95) av säkerhets
fondslagen som trädde i kraft vid ingången 
av juli 1995 ändrades lagen så att ett sådant 
egendomsförvaltningsbolag som avses i la
gen också kan vara ett bolag som ägs av ett 
annat egendomsförvaltningsbolag. 

1.2. Bankstödsåtgärder 

De viktigaste åtgärderna i anslutning till 
bankstödet vidtogs 1992 och 1993. I det fö
ljande granskas de viktigaste stödåtgärderna 
bankvis. 

Sparbankernas Central-Aktie-Bank (SCAB) 

Finlands Bank övertog kontrollen av 
SCAB den 19 september 1991. Aktiemajori
teten och bestämmanderätten i SCAB över
fördes till ett av Finlands Bank bildat hol
dinbolag, ScoJ?ulus Oy genom en riktad ak
tieemission pa 2 000 milj. mk. Samtidigt 
överfördes de riskkoncentrationer som hän
förde sig till SCAB:s industriella verksam
het, bl.a. aktiemajoriteten i Oy Tampella Ab 
och de krediter som beviljats bolaget till ett 
annat holdingbolag, Solidium Oy. Till ett 
tredje holdingbolag, Sponda Oy, överfördes 
aktie- och fastighetsinvesteringar. Samman
lagt 16 182 milj. mk av Finlands Banks me
del bands i arrangemangen. Därav har sam
manlagt 6 350 milj. mk betalats tillbaka. 
säkerhetsfonden köpte i juni 1992 dels Sco
pulus Oy:s hela aktieinnehav i SCAB, 200 
miljoner aktier i SP-serien, dels de av SCAB 
emitterade och av Scopulus Oy tecknade 
kapitalbevisen. Den totala köpesumman var 
l 500 milj. mk. 

I december 1993 bildade fonden tre aktie
bolag som köpte SCAB:s problemegendom i 
USA. Till bolagen överfördes aktiestocken i 
ett bolag vid namn USF Holdings, Inc. 
(USF) samt de tillgångar och ansvar som 
hänförde sig till koncernen till gängse pris 
och köpesumman uppgick till sammanlagt ca 
53 milj. dollar. USF var ett holdingbolag 

som fungerade som moderbolag för ett fi
nansieringsbolag från Texas, Union Mortga
ge Company (UMC). Genom att överföra 
medlen ur SCAB:s ägo försökte man minska 
det totala behovet av statligt stöd. I början 
av 1995 sålde fonden hela aktiestocken i ett 
bolag som sköter indrivning, Foremost Ser
vicing Company Inc. 

Hösten 1994 köpte fonden av SCAB dess 
dotterbank i Luxemburg, Skopbank Interna
tional S.A. för en köpesumma på 118 milj. 
mk. och bankens dotterbank i London, Pen
noSeandia Bank Ltd för en köpesumma på 
138 milj. mk. Köpesummorna motsvarade 
bolagens egna kapital. Dessa arrangemang 
åsamkar enligt dagens beräkningar inte fon
den några slutliga förluster. Efter aktieköpet 
avstod bolagen från sin bankstatus. Samti
digt ändrades bolagens namn till GGF Asset 
Management S.A. och FennoScandia Ltd. 

Under våren 1995 förhandlade fonden med 
flera inhemska och utländska instanser om 
försmjning av SCAB:s sunda krediter och 
vissa av bankens dotterbolag. Utredningar 
om SCAB:s ekonomiska ställning visade att 
SCAB inte hade möjlighet att saneras så 
mycket att bankens resultat skulle ha blivit 
positivt. statsrådet godkände i juni 1995 det 
avtal som fonden förhandlat fram och 
SCAB:s fungerande krediter och borgensför
bindelser samt aktierna i Industrialiserings
fonden Ab och Skop-finans Ab såldes till 
Svenska Handelsbanken för ett värde av 4 
400 milj. mk. I köpet av dotterbolagen in
gick också Fastighetsbanken i Finland Ab 
och Aktiiviraha Oy. Affären var en nödvän
dig åtgärd för att minimiera bankstödet, ra
tionalisera SCAB:s funktioner och effektive
ra hela banksystemet 

Avsikten är att senare ombilda SCAB till 
ett egendomsförvaltningsbolag i enlighet 
med säkerhetsfondslagen. 

I slutet av 1995 uppgick det offentliga 
stöd som SCAB fått, efter att återbetal
ningarna till Finlands Bank och amortering
arna på krediterna för Resolutions-bolagen, 
som fonden äger, sammanlagt 5 061 milj. 
mk beaktats som avdrag, till 15 258 milj. 
mk. Av SCAB:s aktier äger fonden 52,9 %, 
Arsenal 32,2 % och Arsenal-SSP Ab 
10,1 %. 

Sparbanken i Finland - SBF Ab (SBF) 

SBF bildades våren 1992. Före utgången 
av 1992 fusionerades 43 sparbanker med 
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den. I enlighet med villkoren för det stöd 
som beviljats SBF ombildades banken i de
cember 1992 till ett sparbanksaktiebolag se
dan lagen om ombildning av sparbank till 
bank i aktiebolagsform (972/92) hade trätt i 
kraft och en sådan ombildning blev möjlig. 

SBF och sparbankernas säkerhetsfond an
sökte i juni 1992 hos statens säkerhetsfond 
om stöd för tryggandet av SBF:s soliditet 
och finansiella ställning. Fonden beviljade 
sparbankernas säkerhetsfond ett stödlån på 
5 500 milj. mk, som senare ändrades till av 
SBF emitterade kapitalbevis och SBF:s ak
tiekapital. A v lånet erhöll sparbankernas sä
kerhetsfond 500 milj. mk. Lånet hade åter
betalats i sin helhet i juli 1995. Dessutom 
tecknade säkerhetsfonden ett riskdebenturlån 
på l 400 milj. mk som SBF emitterade. 

När fonden beslöt stödja SBF förutsatte 
den att banken förbinder sig att iaktta ett 
särskilt saneringsprogram. Banken skulle 
sträva efter att leda in verksamheten i nya 
banor, att anpassa riskerna, att förbättra 
kostnadseffektiviteten och att balansera den 
finansiella ställnin$en. 

Trots saneringsatgärderna lyckades man 
inte med att balansera bankens finansiella 
ställning i enlighet med de ursprungliga pla
nerna. 

Fonden anställde i maj 1993 investerings
banken Merrill Lynch som konsult i avsikt 
att finna den lösnin~ på SBF:s situation som 
skulle vara förmånligast med tanke på stats
ekonomin. statsrådet beslöt i oktober 1993 
att sälja SBF:s aktier och sunda affärsverk
samhet till Kansallis-Osake-Pankki, vissa av 
Andelsbankernas Centralförbund anvisade 
andelsbanker, Postbanken Ab och Före
ningsbanken i Finland Ab. V ar och en av de 
fyra bankerna köpte en fjärdedel av SBF:s 
sunda affärsverksamhet i form av kontors
helheter. Den totala köpesumman uppgick 
till 5 600 milj. mk. Utöver basköpesumman 
har fonden fått 686 milj. mk i återbetalning 
på SBF:s eget kapital samt 579 milj. mk för 
försäljningen av specialuppföljningsposterna. 
Specialuppföljningsposterna hade bildats av 
de av SBF:s balansposter som kvarstod på 
fondens och köparbankernas ansvar. Dess
utom har fonden erhållit 608 milj. mk i för
säljningsvinster på de börsaktier som erhölls 
som betalningsmedel. Vid försäljningen av 
SBF:s affärsverksamhet och specialuppfölj
ningsposterna kvarstod på fondens ansvar 
kostnaderna för SBF:s skatter, pensionsan
svar och rättegångar, som i december 1995 

uppgick till sammanlagt ca 264 milj. mk. 
För att underlätta genomförandet av kund

överföringarna köpte Arsenal i augusti 1994 
aktiemajoriteten i SBF av mottagarbankerna. 
Köpesumman var sammanlagt fyra mark, 
dvs. lika mycket som köparbankerna 1993 
hade betalat för SBF:s aktier. SBF inledde 
sin verksamhet som ett egendomsförvalt
ningsbolag vid namn Arsenal-SSP Ab den l 
december 1995. 

I slutet av 1995 uppgick det stöd som 
getts till SBF till 9 961 milj. mk. 

STS-Banken Ab/Siltapankki Oy 

Kansallis-Osake-Pankki (nedan KOP) köp
te aktiemajoriteten i STS-Banken Ab (nedan 
STS) i november 1992. På basis av ett sär
skilt avtal överfördes alla depositioner i STS 
till KOP i slutet av 1992 och den sunda kre
ditstocken under våren 1993. Avsikten var 
att fusionera STS med KOP efter att ban
kens problemegendom hade överförts till ett 
särskilt egendomsförvaltningsbolag. Ett för
avtal gällande saken undertecknades i no
vember 1992. Föravtalet förföll, eftersom 
riksdagen under avtalets giltighetstid inte 
godkände den ändring av säkerhetsfondsla
gen som skulle ha gjort det möjligt att bilda 
ett egendomsförvaltningsbolag. För skötseln 
av STS:s problem undertecknades ett nytt 
avtal i juni 1993. STS inrättade ett dotterbo
lag vid namn Pons Brevis Oy, till vilket som 
apport överfördes den del av STS:s egendom 
som enligt den ursprungliga planen skulle ha 
överförts till KOP genom fusion. Till arran
gemanget gällande STS ansluter sig dess
utom ett avtal enligt vilket fonden esätter 
KOP för alla slutliga förluster på grund av 
de ansvar som Andelslaget Eka-koncernen 
den 24 november 1992 fick av STS och som 
sedermera överförts till KOP. Avtalet gäller 
förluster som är beroende av om Andelslaget 
Eka-koncernen före utgången av 1993 för
sätts i konkurs eller likvidation eller om i 
lagen avsett saneringsförfarande inleds i an
delslaget. Ett motsvarande avtal ingicks ock
så i fråga om Haka Oy:s ansvar till STS. 
Avtalet gällande Haka Oy var dock i kraft 
ett halvt år längre än avtalet gällande Eka, 
dvs. till utgången av juni 1994. För An
delslaget Eka-koncernen ansöktes om sane
ringsförfarande i oktober 1993 medan Haka 
Oy söktes i konkurs i mars 1994. 

STS sålde i juli 1993 hela aktiestocken i 
Pons Brevis Oy till KOP. Bankens firma 
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ändrades till Siltapankki Oy (på svenska in
officiellt Brobanken). KOP ägde så gott som 
hela aktiestocken i Brobanken, men bestäm
manderätten i banken utövades av fonden. 
Brobankens uppgift var att sköta och förval
ta STS:s oreglerade krediter och probleme
gendom. I november 1995 sålde KOP aktier
na i Brobanken för en köpesumma på en 
mark till Arsenal. Brobanken ombildades till 
ett egendomsförvaltningsbolag vid namn 
Arsenal-Silta Oy i december 1995. 

Brobanken har beviljats 3 036 milj. mk i 
bankstöd. A v det beviljade stödet beräknas 
att 800 milj. mk återfås. 

Egendomsförvaltningsbolaget Arsenal Ab 
(Arsenal) 

Egendomsförvaltningsbolaget Arsenal Ab 
bildades i november 1993, men den egent
liga verksamheten inleddes först 1994. 

Den egendom som överförts till Arsenal
koncernen uppgår till sammanlagt 39 000 
milj. mk. Av detta är 16 000 milj. mk kun
dansvar, 11 500 milj. mk fastighetstillgång
ar, 7 500 milj. mk lånefordringar i balans
räkningen och 4 000 milj. mk andra balan
sposter. 

statsrådet ställde i maj 1994 proprieborgen 
för Arsenals medelsanskaffning i form av 
främmande kapital. 

statsrådet godkände ett tillskott på 6 000 
milj. mk till Arsenals eget kapital i septem
ber 1994 och ytterligare 8 000 milj. mk i 
mars 1995. Efter besluten äger staten direkt 
77,75% av aktierna i Arsenal medan fonden 
äger 22,25 %. 

Arsenal köpte i december 1994 SBF:s spe
cialuppföljningsposter för en köpesumma på 
724 milj. mk av fonden och de banker som 
köpt affärsverksamheten. 

Sammanlagt 19 000 milj. mk i allmänna 
medel har kapitaliserats i Arsenal. Dessutom 
har staten garanterat Arsenal-koncernens 
medelsanskaffning upp till 28 000 milj. mk. 
Arsenal beräknas behöva ytterligare högst 
4 000 milj. mk i kapitalstöd 1996. 

Principbeslut om beviljande av statsborgen 

I augusti 1993 fattade statsrådet ett prin
cipbeslut om tryggande av Kansallis-Osake
Pankkis och Föreningsbanken i Finland Ab:s 
medelanskaffning i form av eget kapital. 
Summan var för KOP:s del l 800 milj. mk 
och för FBF:s del l 000 milj. mk. Bankerna 
utnyttjade dock inte den borgen som ställdes 
i principbesluten. 

I november 1993 fattade statsrådet ett 
principbeslut om borgen för Andelsbanker
nas säkerhetsfonds medelsanskaffning i form 
av främmande kapital till ett belopp av 900 
milj. mk. Inte heller Andelsbankernas säker
hetsfond har använt den borgen som ställdes 
i detta principbeslut. 
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DET OFFENTLIGA BANKSTÖDET 12/1995, (netto, rnmk) 

Finlands Bank statsbudgeten 

SCAB 
Sparbankerna 
EFB Arsenal Ab 
EFB Arsenal - SSP Ab 
Sparbanksgruppen totalt 
ACA 
Andelsbankerna 
Andelsbankernas säkerhetsfond 
Andelsbanksgruppen totalt 
Postbanken 
Merita Bank 
EFB Arsenal - Silta Oy 
Övriga banker totalt 
Sammanlagt 

SCAB 
Sparbankerna 
EFB Arsenal Ab 
EFB Arsenal - SSP Ab 
Sparbanksgruppen totalt 
ACA 
Andelsbankerna 
Andelsbankernas säkerhetsfond 
Andelsbanksgruppen totalt 
Postbanken 
Merita Bank 
EFB Arsenal - Silta Oy 
Övriga banker totalt 
Sammanlagt 

SCAB 
Sparbankerna 
EFB Arsenal Ab 
EFB Arsenal - SSP Ab 
Sparbanksgruppen totalt 
ACA 
Andelsbankerna 
Andelsbankernas säkerhetsfond 
Andelsbanksgruppen totalt 
Postbanken 
Merita Bank 
EFB Arsenal - Silta Oy 
Övriga banker totalt 
Sammanlagt 
Affårsb. och PSB:s säkerhetsfond 
TOTALT 
Ränteutgifter för bankstödet 

FB:s stöd per 31.12.1995. 

Riskdeben
turlån 

l 400 
l 400 

l 400 

Borgen/ 
garantier 

totalt 
90 

26 000 
2 000 

28 090 

(900)5 

(9oW 

(2 800)5 

(2 800)5 

31 790 

9 832 

9 832 

statens 
kapital

placering 
580 
160 

740 
422 

l 108 

l 530 
903 

3 475 

4 378 
6 648 

Kapital
bevis 
800 

800 

800 

statens säkerbelsfond 
Kapital- Aktie- o.a. 

bevis kapital 
2 700 l 000 

l 558 
2 884 3 0502 

5 584 5 608 

3 036 
3 036 
8 620 5 608 

Utbetalt 
stöd Alla 

totalt totalt 
15 168 15 258 

160 160 
19 000 45 000 
7 961 9 961 

42 289 70 379 
422 422 

l 108 l 108 
(900)5 

l 530 2 430 
903 903 

3 475 6 275 
3 036 3 036 
7 414 10 214 

51 233 83 023 
-357 -357 

50 876 82 666 
9 6oo• 

Aktie
o.a. 

kapital 

17 442 
2502 

17 692 

17 692 

Övrigt 
stöd 
2564 

3773 

633 

633 

7 

Borgen/ 
garanti 

90 

26 000 
2 000 

28 090 

(9oW 
(900)5 

(2 800)5 

(2 800)5 

31 790 

Realiserad förlust på SBF Ab:s aktier. 
3 Täckande av SBF:s pensionsansvar och andel som av specialuppföljningsposterna betalats till mottagarbankerna 

enligt avtalet om överlåtande av SBF. 
4 Köp av SCAB:s luxemburgska dotterbank Skopbank International S.A. och dess londonbaserade dotterbank 

FennoScandia Ltd till SSF. 
s statsrådets principbeslut om garantier/borgen. Garantier/borgen har inte utnyttjats. 
6 Uppskattning till 12/1995. 
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1.3. Specialgranskningar 

Med stöd av 14 a § säkerhetsfondslagen 
har specialgranskningar gjorts i alla banker 
som erhållit stöd enhgt säkerhetsfondslagen. 
skadeståndstalan som baserar sig på special
granskning har väckts vid 25 sparbanker 
som fusionerats med SBF, vid SCAB samt 
vid Brobanken. På grundval av special
granskningarna har även straffrättsliga pro
cesser_inletts. Till utg~n.gen av 1995 har do
mar pa grundval av ctvtltalan meddelats för 
9 bailkers del. I två av dessa fall har även 
hovrättens dom erhållits. I straffärenden har 
åtal väckts beträffande 7 sparbanker. Domar 
har meddelats för 5 sparbankers del. 

1.4. Finansieringen av stödåtgärema 

Fondens upplåning och stödfullmakter 

Det stöd som fonden beviljat har huvud
sakligen finansierats med upplåning. A v de 
banker som hör till fonden liar sammanlagt 
260 milj. mk insamlats i form av årsavgifter. 
Dessa medel har utöver för täckande av de 
administrativa kostnaderna kunnat användas 
för finansiering av stödåt$.ärderna. 

De lån som upptagits at fonden, med un
dantag av de kortfristiga lånen, har upptagits 
i stat~ns namn. De lån som upptagits at fon
den jämte kursen lånets emtttenngsdag är 
följande: 

Emitteringsdag Kapital i Paritets-
utländsk valuta, värde i 

milj. mark, milj. 

20.11.1992 DEMl 000 3 153,7 
23.11.1992 USD2 000 10 040,0 
26.2.1993 GBP 100 816,9 
26.5.1993 ATS 2 000 973,8 
24.6.1993 statens serie-

1.7.1993 
obligationslån l 349,0 
Lån av Kansallis-
Osake-Pankki 2 585,9 

Lånens paritetsvärden i mark har vid emit
teringen varit sammanlagt 18 919,3 milj. 
mk, varav lånen i utländsk valuta är 
14 984,4 milj. mk och de inhemska lånen 
sammanlagt 3 934,9 milj. mk. 

Lånetiderna för bullet-lånen i utländsk va
luta är 5 år och 7 år. Det inhemska serie
obligationslånet förfaller till betalning den 
15 mars 2004. Det lån som upptagits i KOP 
amorteras i den takt som Arsenal-Silta i sitt 
årliga bokslut bokför sina fordringar som 
slutliga förluster. Lånet har 1994 amorterats 

med 500,6 milj. mk och 1995 med 600 9 
milj.mk. ' 

Efter amorteringarna på det lån som upp
tagits i ~9P har fondens stödfullmakt på 
20 000 mllj. mk använts som följer: 

Lån: 

Utländska 
Inhemska 
Lån sammanlagt 

Förbindelser: 

Eka- och Haka-avtalet 
GGFAM/FennoScandia 
Resolution GGF Oy 
Förbindelser sammanlat 

Använda fullmakter 
sammanlagt 
Oanvända fullmakter 

14 984,4 milj. mk 
2 833,4 milJ. mk 

17 817,8 milj. mk 

400,0 milj. mk 
256,0 milJ. mk 
98,0 milJ. mk 

754,0 milj. mk 

18 571,8 milj. mk 
l 458,2 milJ. mk 

Fondens utgifter för skötsel av lånen samt 
investeringar 

För fondens utgifter för skötsel av lånen 
och uppfyllandet av andra förbindelser har 
{j,rligen reserverats ett anslag i statsbudgeten. 
Aren 1992-1996 har anslag om sammanlagt 
400 milj. mk reserverats. 

A v anslagen är de anslag som reserverats i 
budgeten för 1994 och 1995 treåriga reser
vationsanslag. A v anslagen har fonden lyft 
l 281,5 milj. mk 1993, 124 milj. mk 1994 
och 400 milj. mk 1995. Av 199.11- års reser
vationsanslag återstår l 016 milj. mk. An
slagen för 1995 och 1996 är helt oanvända. 

Fondens ränteintäkter, kontantprestationer 
till fonden och medel som erhållits av för
säljningen av börsaktier har använts för be
talning av utgifterna för skötseln av fondens 
lån och alla anslag som reserverats i stats
budgeten behöver därför inte användas. 

Fonden har placerat sitt kassaöverskott i 
värdepapper som staten eller Finlands Bank 
emitterat och använt investeringarna för ut
gifter för skötsel av lånen eller uppfyllandet 
av andra förpliktelser. 

Anslag reserverade i statsbudgeten 

I första tilläggsbudgeten för 1993 reserve
rades ett anslag på 15 000 milj. mk för stöd
jande av bankverksamheten samt en bor
gensfullmakt som tillsammans med stö
danslaget fick uppgå till högst 20 000 milj. 
mk. I fjärde tilläggsbudgeten för samma ar 
ändrades användmn&sändamålet för anslaget 
så att medlen ocksa fick användas till att 
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teckna aktier i egendomsförvaltningsbolag, 
till att täcka bolagens förluster samt till övn
ga utgifter som bolagen förorsakar. Samti
digt ändrades anslaget till ett treårigt reser
vationsanslag. I fjärile tilläggsbudgeten höj
des borgensfullmakten så att den tillsam
mans med garantifullmakten och förbindel
sefullmakten fick uppgå till högst 35 000 
milj. mk eller tillsammans med anslaget till 
högst 50 000 milj. mk. 

r budgeten för 1994 beviljades ett anslag 
på 10 000 milj. mk för stödjande av ban
kverksamheten. Borgensförbindelser, garan
tier och andra motsvarande förbindelser fick 
ges så att deras totala belopp sammanräknat 
med motsvarande förbincfelser som givits 
under 1993 uppgick till högst 35 000 milj. 
mk eller tillsammans med annat stöd som 
beviljats under ifrågavarande moment i bud
geten och i första tilläggsbudgeten för 1993 
till högst 60 000 milj. mk. 

Av de anslag på sammanlagt 25 000 milj. 
mk och de borgensfullmakter på sammanlagt 
35 000 milj. mk som reserverats i statsbud
geten 1993-96 återstod 3 800 milj. mk av 
anslagen och 3 000 milj. mk av borgensfull
maktema i slutet av januari 1996. 

2. Bedömning av nuläget 

2.1. Bankernas ekonomiska situation och 
framtidsutsikter 

Banksektoms resultat har uppvisat under
skott sedan 1991, då kreditförlusterna bör
jade öka i och med den tilltagande arbetslös
heten och det ökade antalet företagskonkur
ser. Depressionen var exceptionellt djup i 
Finland och till följd därav blev bankernas 
förluster proportionellt sett större än i de 
andra nordisKa länderna. Efter 1993 har kre
ditförlusterna minskat betydligt till följd av 
den ekonomiska återhämtningen. Förbätt
ringen av bankernas lönsamhet har dock för
dröjts av den svaga intäktsutvecklingen, den 
ringa efterfrågan på krediter, den skärpta 
konkurrensen samt de långsamma kostnaos
nedskämingarna. 

Bankernas resultat före kredit- och garanti
förluster blir för 1995 års del 3 400 milj. 
mk, dvs. sämre än under de två föregående 
åren. Den dåliga grundlönsamheten är orsak 
till att de finländska bankerna når positivt 
resultat först 1996. Då har resultatet förut
spåtts stiga till ungefär en miljard mark och 
ytterligare förbättras något 1997. I de andra 
nordiska länderna nådde bankerna positivt 
resultat före 1994. 

Den största orsaken till bankernas förluster 

360085S 

var kredit- och garantiförlusterna som upp
gick till över 60 000 milj. mk 1991-1995. 
Beloppet var stort jämfört med de andra nor
diska länderna. Ar 1992 steg kreditförluster
na till ca 22 000 milj. mk, vtl~t motsvarade 
nästan 6 % av kreditstocken. Ar 1995 sjönk 
beloppet till ca 6 200 milj. mk jämfört med 
föregaende års 11 000 milj. mk. I Finland 
har kreditförlusterna minskat långsammare 
än i de andra nordiska länderna och de vän
tas under 1996 nå normalnivå, som motsva
rar ungefär en procent av kreditstocken. Då 
depositionsbanKernas kreditstock var något 
unoer 300 000 milj. mk, motsvarade norrnai
nivån kreditförluster på ungefår 3 000 milj. 
mk om året. I de andra nordiska länderna 
har man redan nått normalnivå. 

Minskningen av de oreglerade krediterna 
har minskat bankernas Icreditförluster och 
förbättrat bankernas resultat. De oreglerade 
fordringarna (netto) uppgick vid utgången av 
1995 ttll ungefär 20 000 milj. mk medan 
motsvarande siffra 1992 var 77 000 milj. 
mk. Den mest betydande förändringen i för
delningen av de oreglerade fordringarna 
1992-1995 var att hushållens relativa andel 
steg från 21 till 34 %. Företagens andel har 
sjunkit till något över 52 %, varav bygg
nadsverksamhetens och detaljhandelns anael 
är nästan hälften. Industriföretagens andel är 
6 % och fastighetsinvesteringarnas andel har 
sjunkit från 16 % till 9 %. De utländska 
problemfordringarnas andel är ungefär 10 %. 
Bankernas resultatutveckling är under de 
närmaste åren på ett avgörande sätt beroende 
av hur stor del av problemkrediterna som 
måste bokföras som kreditförluster. Att den 
totala ekonomiska utvecklingen förblir gynn
sam är således ytterst viktigt för banksyste
met 

Bankernas omkostnader har i stort sett för
blivit oförändrade under bankkrisen trots de 
kraftiga personalminskningarna och nedskär
ningarna i kontorsnätet Bankerna sysselsatte 
53 000 anställda 1989 medan antalet hade 
minskat till 33 000 personer 1995. Banker
nas omkostnader var emellertid båda åren 
ungefär 18 000 milj. mk. Upplösningen av 
överkapaciteten fortsätter inom banksektorn, 
men de sjunkande omkostnaderna syns i 
bankernas resultat först på längre sikt. 

De finländska bankerna använder största 
delen av sina intäkter för att täcka kostna
derna, vilket kommer till synes i ett lägre 
förhållande mellan intäkter och kostnader än 
i andra nordiska länder. I Finland får rela
tionstalet värdet l ,3 medan motsvarande re
lationstal t.ex. i Sverige ligger kring 2. Kost
nadsnedskärningarna måste alltså fortgå de 
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närmaste åren för att bankernas lönsamhet 
skall förbättras. 

De stora kredtiförlusterna samt den ringa 
efterfrågan på krediter har minskat banker
nas kreditstock, vilket har försämrat räntein
täkternas utveckling på 1990-talet. Aren 
1991-1995 minskade bankernas krediter till 
allmänheten med ungefär 100 000 milj. mk 
samtidi&_t som allmänhetens depositioner 
ökade nagot. Belastningen på bankernas rän
tenetto har å andra stdan minskat när de 
oreglerade krediterna har krympt. Den dåliga 
intäktsutvecklingen beror pa den svaga efter
frågan på krediter som har minskat krediter
na och skärpt konkurrensen inom fi
nansieringsförmedlingen. Detta har krympt 
räntemarginalerna ocb försämrat bankernas 
finansienngsverksamhetsbidrag. Åren 1993 
och 1994 var depositionsbankernas finans
ieringsverksamhetsbidrag drygt 13 000 milj. 
mk, medan siffran för 1995 är något lägre. 

De minskade expeditionsavgifterna för 
krediter har å sin stda minskat bankernas 
övriga intäkter. Intäkterna av skötseln av 
betalningsrörelsen, expeditionsavgifter och -
arvoden, valutaväxling samt garantiverksam
heten förblev till utgången av 1993 kring 
10 000 milj. mk, men SJönk till något över 
8 000 milj. mk 1994-1995. Bankerna har 
också i fraga om de övriga intäkterna förlo
rat det relativa försprång som de tidigare 
hade till de andra nordiska länderna. 

Till följd av det relativt låga räntenettot 
förblir de finländska bankernas totala intäk
ter i förhållande till balansräkningen under 
de närmaste åren lägre än i de andra nordis
ka länderna. Enligt IJrognoserna ökar efter
frågan på krediter 1996, men ränteintäkterna 
kommer ändå att förbli lägre än tidigare då 
konkurrensen skärps och räntemarginalerna 
krymper. Bankernas totala intäkter beräknas 
under de närmaste åren förbli kring 200 
mrd. mk, dvs. något lägre än under tioigare 
år. De räntor på bankstödet som skall beta
las till staten samt en stor mängd egendom 
med dålig avkastning bromsar för sin del 
räntenettots tillväxt. 

Depositionsbankernas soliditet beräknad 
enligt kreditinstitutslagen var vid utgången 
av 1995 i genomsnitt 11,6% medan mot
svarande siffra i slutet av 1993 var 10,7 %. 
Hos affärsbankerna var siffrorna i samma 
storleksklass och de förväntas förbättras yt
terligare när de riskfyllda balansposterna 
krymper. De andra nordiska ländernas nivå 
har emellertid inte nåtts ännu. I de andra 
nordiska länderna nådde de stora bankerna 
1994 en soliditetsnivå på 11-15 %, som 
kan betraktas som normal. I dessa länder 

förbättras bankernas soliditet ytterligare till 
följd av aktieemissioner och positiva resul
tat. 

Förhållandet mellan depositionsbankernas 
IJrimära egna ka]:>ital och de riskvägda for
oringarna var 7,6 % i september 1995 me
dan o et under årets första kvartal var 7,2 %. 
Bristen på eget kapital har inte utgjort något 
hinder för öK.ningen av depositionsbankernas 
utlåning. Beräknad enligt kreditinstitutslagen 
var skillnaden mellan alla bankers eget kapi
tal och det minimikapital som lagen förut
sätter ungefär 14,3 mrd. mk i september 
1995, meoan motsvarande siffra hos affärs
bankerna var 10,2 mrd. mk. 

2.2. Nuläget beträffande fondens 
vemsamhet och de viktigaste 
uppgifterna 

Fonden hade som mest 20 anställda i slu
tet av 1993. I december 1995 var 10 perso
ner anställda hos fonden, varav 5 i sakkun
niguppgifter och 5 i kontorsuppgifter. 

Beslut om de lån som beviljats av fondens 
medel och om andra stödåtgärder har fattats 
av fondens direktion. Det sista stödbeslutet 
inom ramen för fondens egna stödfullmakter 
på 20 000 milj. mk fattades i maj 1993. 

Därefter har fonden biträtt finansminis
teriet vid beredningen av besluten och lagt 
fram förslag för statsrådet om beviljandet av 
stöd ur de anslag som reserverats i statsbud
geten. 

Fondens viktigaste uppgiftsområden är för 
närvarande att övervaka de bolag som erhål
lit stöd och att koordinera rättsprocesserna. I 
det följande beskrivs nämnda uppgiftsom
råden mera i detalj. 

l) Kontroll och övervakning av dem som 
fått stöd: 

Arsenal-koncernen och SCAB rapporterar 
regelbundet om sin verksamhet till fonden 
och Arsenal dessutom till finansministeriet 
Dessutom rapporterar SCAB till finansin
spektionen som även övervakar Arsenal i 
saker som ansluter sig till kundskyddet 

2) Uppgifter i avtalet om överlåtelse av 
SBF:s affärsverksamhet: 

Kundöverföringarna från köparbankerna 
till Arsenal-koncernen i enlighet med över
låtelseavtalet slutfördes i oktober 1995. 
Överföringarna behandlades och godkändes 
av en granskningskommission med fyra 
medlemmar från fonden och fyra från köpar
bankerna samt en utomstående ordförande. 

Till granskningskommissionens uppgifter 
hör ocl<:så att i slutet av 1998 uppskatta det 
gängse värdet av de lånefordringar i balans-
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räkningen som sköts av mottagarbankema. 
3) Uppgifter i anslutning till SCAB:s stö

dåtgärder: 
Beträffande SCAB har ett principbeslut 

fattats, enligt vilket SCAB omoildas till ett 
egendomsförvaltningsbolag. Detta torde ske 
under 1996. 

Köpesumman för aktierna i Industrialise
ringsfonden, som sålts till Svenska Handels
banken, justeras i slutet av 1996 på grundval 
av de Kreditförluster som eventuellt upp
kommit fram till denna tidpunkt. 

Beträffande Skop-finans svarar säljaren till 
överenskomna delar för koncernens kredit
förluster till slutet av 1997. Fonden eller en 
företrädare som den utsett har rätt att gran
ska tillståndet hos den ansvarsstock som 
sålts till Svenska Handelsbanken samt mate
rialet till slutet av 1997 och beträffande Ak
tiiviraha och Skop-finans till utgången av 
1998. 

De egendomsförvaltningsbolag som sålts 
från SCAB till fonden, dvs. Resolution GGF 
O)' jämte systerbolag, FennoScandia Ltd och 
GGF Asset Management S.A., binder för 
närvarande 5 personer från fonden vid bola
gens styrelsearbete. De två sistnämnda bola
gens självständiga verksamhet beräknas kun
na slutföras unoer 1996. Nedkörningen av 
Resolution GGF torde fortsätta åtmmstone 
fram till år 2000. 

4) STS-Banken Ab: 
I enlighet med Eka/Haka-avtalet, som an

sluter stg till arrangemanget gällande STS
Banken Ab, har fonden att bevaka intressen 
på uppskattningsvis 400 milj. mk vid före
tagssanerin~s- och konkursförfarandet. 

5) Rättegangama: 
Rättegångar som baserar sig på special

granskmngar är anhängiga beträffande med
lemmarna i 27 bankers organ. 

Före utgången av 1995 erhölls tingsrätter
nas avgöranden beträffande 7 sparbanker. 
Beträffande en sparbank och en affärsbank 
erhölls hovrättens domar före utgången av 
1995. 

Beträffande straffprocesserna erhölls tings
rättemas domar för fem sparbankers del. 

För de övriga bankernas del beräknas un
derrättemas beslut komma under 1996. Det 
besvärsförfarande som följer på besluten 
torde leda till att de domar som vinner laga 
kraft fås först senare. 

6) Fondens finansieringstillgångsvär-
depapper: 

Fonoen har fortfarande aktier i börsnotera
de bolag till ett värde av ungefår 500 milj. 
mk. 

3. Utvecklingen i Sverige och Norge 

Sverige 

I Sverige ledde bankernas svårigheter till 
de första allmänna stödåtgärderna 1991. Stö
det riktades först till enskilda banker. I sep
tember 1992 fattade svenska regeringen ett 
beslut om allmänna stödåtgärder för oanker
na i syfte att stärka det finansiella systemet. 
Sveriges riksdag godkände i november 1992 
ett ut1åtande i regeringens proposition om 
stödåtgärderna enligt vtlket staten ansvarar 
för att bankerna ocli vissa kreditinstitut upP.
fyller sina förpliktelser i rätt tid. Stödet ttll 
bankerna kunde ges i form av lån, garantier, 
kapitalinvesteringar eller annat lämpli~t stöd. 
Det statliga stödet skulle vara temporärt och 
systemet kunde enligt regeringens proposi
hon och riksdagens beslut slopas först när 
det kan ske utan att placeramas ställning 
äventyras. Inga gränser har satts för stödbe
loypet i Svenge. 

Sverige har till bankstödet bundits 
90 546 mtlj. kr, varav 65 046 milj. kr är 
utbetalt stöd. Största delen av stödet har 
getts till två banker, Gota Bank och Nord
banken. 

De svenska bankernas resultat har förbätt
rats betydligt under de senaste åren i och 
med att kreoitförlustema och de oreglerade 
fordringarna minskat och produktiviteten 
förbättrats. Affärsverksamheten uppvisade 
positivt resultat redan under det första kvar
talet 1994 och det har därefter fortsatt att 
förbättras. 

I Sverige trädde i början av 1996 en lag 
som gäller insättningsgaranti i kraft, enligt 
vilken depositionerna garanteras upp till 
250 000 Kr. Till systemet hör en för alla 
banker gemensam insättningsgarantifond, 
som administreras av Bankstöosnämnden. 
Den egentliga bankstödslagens giltighet har 
förlängts. I Sverige bereds dock som bäst en 
proposition med stöd av vilken bankstödsut
talandet och största delen av bankstödslagen 
kunde upphävas från och med den l JUli 
1996. 

Norge 

Bankkrisen i Norge kan så att säga upp
delas i tre perioder. Det första skedet som 
anslöt sig till enskilda bankers problem in
föll 1987-1990. Det andra skedet, dvs. den 
allmänna bankkrisen inföll 1990-1991. I 
början av 1991 inrättades Statens Banksik
ringsfond med uppgift att stöda bankerna via 
deras egna säkerhetsfonder. Krisens tredje 
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skede inföll 1992-1993, då det nyaste stö
dorganet Statens Bankinvesteringsfond direkt 
stödde banker i svårigheter med placeringar 
i form av eget kapitaL 

För stödet till bankerna har i Norge an
vänts 23 700 milj. kr fram till utgången av 
1993, då bankernas problem ansågs vara 
över. Norska statens förluster har som mest 
beräknats stanna på några miljarder kronor. I 
och med stödet 5lev staten huvuddelägare i 
tre banker, Den Norske Bank, Kreditkassen 
och Fokus Bank. 

En arbetsgrupp som funderat på penning
institutens skyoassystem och statens roll i 
organiseringen av systemet offentliggjorde 
sitt betänkande i november 1995. Arbets
gruppen föreslår att det inom ramen för 
samma lag skall stadgas om garantiskydds
normer som gäller banker och försäkrings
bolag. 

I Norge har utgångsläget varit att insättar
nas fordringar har varit fullständigt skydda
de. Arbetsgruppen föreslår flera sätt att tryg
ga insättarnas fordringar. Sådana är sohdi
tetsbestämmelser för banker och försäkrings
bolag och det skydd som finansinstitutens 
egna säkerhetsfonder ger. Som säkerhetsåt
gärder i sista hand betraktas statens stödåt
gärder och den stödorganisation som finns 
för detta ändamål. 

Enligt arbetsgruppens förslag fortsätter 
Statens Banksikringsfond sin verksamhet 
med smärre ändringar och den skall vara 
avsedd för överraskande kriser som drabbar 
det finansiella systemet. Fondens uppgift 
fastställs inte i detalj men dess huvuduppgift 
är att fungera som ett krishanteringsorgan. 
Den statliga fonden stöder bankerna enoast 
om det finansiella systemets stabilitet är ho
tad till följd av en eller flera bankers likvidi
tets- eller soliditetsproblem. 

4. De viktigaste förslagen 

statens säkerhetsfonds stödfullmakter hade 
använts till fullo våren 1993. Därefter stöd
des bankerna med anslag som reserverats i 
statsbudgeten. Därefter har säkerhetsfondens 
verksamhet gått ut på att delta i beredningen 
av beslut gällande användningen av de an
slag och fullmakter som reserverats för 
bankstödet i statsbudgeten samt på admini
strering av det beviljaoe stödet och övervak
ning av att stödvillkoren iakttas. 

De viktigaste besluten gällande stöd till 
banksystemet har på grund av deras ekono
miskpolitiska och även samhällspolitiska 
betydelse genom redan gjorda lagändringar 
överförts tlll statsrådet. Av denna anledmng 

är det ändamålsenligt att överföra säkerhets
fonden, fortfarande som en fond som står 
utanför statsbudgeten, till att lyda under 
statsrådet och finansministeriet 

Bankstödssystemet var avsett att vara tem
porärt och i funktion endast så länge som 
bankernas stabila verksamhet och tryggandet 
<:J..V deponenternas fordringar förutsätter det. 
A ven bestämmelserna gällande statsstöd i 
fördraget om upprättande av Europeiska ge
menskapen förutsätter att bankstödssystemet 
är temporärt. 

I denna proposition har utgångspunkten 
varit att det första ste~et mot en upplösning 
av bankstödssystemet år att säkerhetsfondens 
organisation och ställning ändras i motsva
rigbet till de återstående uppgifterna. Detta 
genomförs så att säkerhetsfondens direktion 
och förvaltningsråd dras in och personalens 
anställningsförhållanden upphör. Tie återstå
ende uppgifter som hänför sig till den prak
tiska övervakningen och admmistreringen av 
bankstödet överförs till finansministeriet, 
som sköter fonden. Beslutsfattandet i frågor 
enligt säkerhetsfondslagen koncentreras till 
statsrådet. 

När fonden lyder under statsrådet överva
kar riksdagen den på sam!T\fl sätt som stats
rådets övnga verksamhet. A andra sidan är 
bankstödet dock förknippat med sådana av 
riksdagen uppställda villkor och andra vill
kor att övervakningen av att de följs på 
grund av bankstödets stora samhälleliga oe
tydelse bör ankomma på ett nytt organ, vars 
val riksdagsmännen k:an påverka och som 
statsrådet tillsätter efter att ha hört riksdags
grupperna. Organet föreslås få benämningen 
statens säkerhetsfonds fullmäktige. Fullmäk
tige skall ha nio ledamöter liksom förvalt
mngsrådet som tillsatts enligt den gällande 
lagen och mandatperioden skall vara den
samma som riksdagens valperiod. 

På fullmäktige ankommer framför allt att 
övervaka att de villkor som riksdagen ställt 
och andra allmänt fastställda villkor för 
bankstödet iakttas. Fullmäktige övervakar 
också egendomsförvaltningsbolagens verk
samhet och lägger fram förslag till principer 
som skall iakttas vid övervakningen av be
viljat stöd och egendomsförvaltningsbola
gens verksamhet. statsrådet kan också ge 
fullmäktige andra uppgifter. 

stadgandena gällanoe fondens revision och 
bokslut ändras så att det ankommer på stats
rådets allmänna sammanträde att utse fon
dens revisorer. Fullmäktige fastställer fon
dens bokslut. statens revisionsverks och 
statsrevisorernas uppgifter förblir desamma 
som tidigare. 
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När fondens administrativa ställning för
ändras överförs placeringen av fondens kas
sa- och depositiOnskontomedel så att den 
sköts inom ramen för statens centralkassa. 

Sedan fondens administrativa ställning för
ändrats har den i praktiken inte längre några 
stöduppgifter. Den har inte heller längre 
några kostnader på grund av förvaltningen, 
eftersom förvaltmngsutgifterna i fortsättnmg
en hör till finansmmisteriets förvaltningsut
gifter. Under dessa omständigheter är det 
mte längre motiverat att bära upp garantiav-

giRftykr · d b kf 11 äk. · h .c·· l · 1 s agens an u m tlge ar tores ag1t 
för statsrådet att statsrådet utan dröjsmål 
vidtar åtgärder i syfte att överföra Sponda
koncernen, som ägs av Finlands Bank, på 
statens ansvar. 

När bankkrisen började 1991 hade staten 
inte den organisation och de medel som 
skötseln av Dankkrisen förutsatte. A v denna 
anledning var det nödvändigt att Finlands 
Bank dertog i skötseln av bankkrisen för att 
utvidgningen av bankernas problem till en 
likviditetskris som skulle fia skakat hela 
samhällsekonomin kunde hindras. Ett arran
gemang där centralbanken deltog i skötseln 
av krisen på annat sätt än som arrangör av 
tillfållig finansiering var också internationellt 
sett exceptionellt. 

Sammanlagt ungefär 16 182 milj. mk av 
Finlands Banks medel bands i övertagandet 
av SCAB och upplösningen av dess riskkon
centrationer åren 1991 och 1992. Av dessa 
medel har Finlands Bank hittills fått tillbaka 
ungefär 6 350 milj. mk. Ett betydande be
lopp av Finlands Banks medel är fortfarande 
bundna i Sponda-koncernen, som sköter den 
egendom som i samband med sCAB-opera
tionen överfördes i centralbankens besittning 
och fortfarande är kvar där. Med stöd av 
säkerhetsfondslagen är det inte helt klart att 
egendom som mnan lagen trädde i kraft 
överförts från en bank som är föremål för 
stöd enligt säkerhetsfondslagen kan överfö
ras till ett egendomsförvaltningsbolag som 
avses i säkerhetsfondslagen. För att möjlig
göra överföringarna föreslås i l § 4 mom. 
säkerhetsfondslagen ett stadgande med stöd 
av vilket egendom som tillhört SCAB och 
som överfördes till Finlands Bank 1991 kan 

överföras till ett egendomsförvaltningsbolag 
som avses i l § 4 mom. säkerhetsfondsla
gen. 

I kreditinstitutslagen föreslås de ändringar 
som föranleds av ändringen av säkerhets
fondslagen. 

Regenngen utreder ytterligare separat hur 
egendomsförvaltningsbolagens förvaltning 
och övervakning bör revideras i detta sam
manhang för att motsvara bolagens förändra
de och utvidgade verksamhet. 

5. Propositionens verkningar 

5.1. Ekonomiska verlrningar 

Propositionen ökar inte de kostnader sköt
seln av bankkrisen uppskattats åsamka den 
offentliga ekonomin. Uäremot kommer den 
eventuella överföringen av SCAB:s egen
dom, som är i Finlanas Banks besittning, till 
ett egendomsförvaltningsbolag, att föranleda 
kostnader för statens budgethushållning. 

Kostnaderna för överföringen av persona
len och förvaltningen till finansmmisteriet 
ökar finansministenets utgifter. 

5.2. Organisatoriska verlrningar 

Behandlingen av bankstödsärendena har i 
praktiken överförts till statsrådet och finans
ministeriet redan 1993. Genom proposi
tionen preciseras stadgandena så att de mot
svarar den rådande situationen. Att stadgan
dena gällande fondens egen personal upp
hävs förutsätter att finansministeriets perso
nalresurser stärks med tanke på skötseln av 
fondens ärenden. Fondens anställda överförs 
till finansministeriet i anställningsförhållan
den av varierande längd. 

6. Beredningen av propositionen 

Regeringens proposition baserar sig på den 
beredning som gjorts som tjänsteupporag vid 
finansministeriet och fonden. Utlåtanden om 
lagförslaget begärdes av justitieministeriet, 
Finlands Bank, finansinspektionen, statens 
säkerhetsfond, Bankföremngen i Finland, 
Andelsbankernas CentralförDund och Spar
banksförbundet 
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DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

1.1. Lagen om statens säkerltetsfond 

l §. I paragrafen har företagits de ändring
ar som följer av fondens förändrade admim
strativa ställning. Fonden överförs från riks
dagen till statsrådet och finansministeriet 
sköter fonden. 

stadgandet i l § 4 mom. i den gällande 
lagen, som gäller fondens skyldighet att bi
träda finansministeriet, upphävs, eftersom 
finansministeriets tjänstemän sköter fonden. 

Efter ändringen av l § ingår stadgandena 
om egendomsförvaltningsbolag i 4 mom. 

Efter ändringen har fonden varken egna 
anställda eller förvaltningsorgan, och enskil
da banker hör inte längre till fonden. Para
grafen ändras också så att till ett egendoms
förvaltningsbolag som avses i 4 mom. kan 
överföras egendom som genom ett myndig
hetsbeslut har varit avskilo från en bank som 
är föremål för offentligt stöd. stadgandet 
avser egendom som i september 19911 sam
band med övertagningen av SCAB överförts 
från SCAB till 6olag som ägs av Finlands 
Bank. 

3 §.statens säkerhetsfond skall fortfarande 
vara en fond utanför statsbudgeten. Finans
ministeriet som sköter fondens uppgifter 
fattar också besluten gällande den i den mån 
beslutsfattandet inte ankommer på statsrådets 
allmänna sammanträde. stadgandena gällan
de fondens förvaltningsråd ändras och stad
gandena gällande direktionen samt direk
tören uppliävs. 

I paragrafen stadgas att fondens uppgifter 
sköts av ministeriet. Enligt reglementet för 
statsrådet omfattas statens säkerhetsfond av 
finansministeriets behörighet. A v denna an
ledning används nedan 1 motiveringen be
nämningen finansministeriet, även om det i 
paragrafen bara sägs ministeriet. 

4 §. Till följd av fondens förändrade ställ
ning ändras också stadgandena gällande för
valtningsrådet. I paragrafen ingår stadganden 
om statens säkerhetsfonds fulimäktige. 

statsrådets allmänna sammanträde tillsätter 
fullmäktige, som har högst nio ledamöter. 
Innan ledamöterna utses skall statsrådet höra 
riksdagsgrupperna. Fullmäktige tillsätts för 
riksdagens valperiod. 

statens säkerhetsfonds fullmäktige har till 

uppgift att övervaka att de villkor som riks
dagen ställt och även andra allmänt fastställ
da villkor för bankstödet iakttas, lägga fram 
förslag till principer som skall iakttas vid 
överväleningen av beviljat stöd och egen
domsförvaltningsbolagens verksamhet, fast
ställa bolagets årliga budget och bokslut, 
lägga fram förslag till statsrådet om uppta
gande av lån för fondens verksamhet samt 
fullgöra andra uppgifter som statsrådets all
männa sammanträde gett fullmäktige. Om 
hur statens säkerhetsfonds fullmäktige 
sammankommer samt om fullmäktiges be
slutförhet och beslutsprocess bestäms i stad
gama, som finansmimsteriet fastställer. 

5 §. Det föreslås att paragrafen upphävs, 
eftersom fonden inte har någon direk:twn. 

6-6 b §§. Det föreslås att paragraferna 
ul?phävs, eftersom fonden inte längre har 
nagra egna anställda. 

7 §. När fonden överförs till statsrådet, 
överförs uppgiften att utse fondens revisorer 
från riksdagen till statsrådets allmänna sam
manträde, som för ett kalenderår åt gången 
utser minst två och högst sex revisorer, av 
vilka två skall vara antmgen CGR-revisorer 
eller så att den ena är OFR-revisor. De and
ra kan vara sådana revisorer som avses i 83 
§ riksdagsordningen. Revisorerna överläm
nar revisiOnsberättelsen till statens säkerhets
fonds fullmäktige. På revisionen tillämpas 
revisionslagen i tillämpliga delar. 

8 §. stadgandena om Jäv upphävs, efter
som fonden inte längre har någon e_gen per
sonal. På de tjänstemän vid finansmmisteriet 
som sköter fonden och på fullmäktigeleda
mötema tillämpas stadgandena om jäv i la
gen om förvaltningsförfarande. 

9-10 §§. stadgandena om bankernas år
savgifter upphävs, eftersom bankerna inte 
längre är meolemmar av fonden. 

13 §. Paragrafen ändras till följd av fon
dens förändrade administrativa ställning så 
att när stöd beviljas skall finansministeriet 
innan beslutet om stöd fattas begära utlåtan
de av finansinspektionen och Finlands Bank. 

14 §. Till följd av fondens förändrade ad
ministrativa ställning överförs fattandet av 
beslut om stödåtgäroer från fondens direk
tion till finansministeriet och statsrådets all
männa sammanträde. 

Finansministeriet skall utse en representant 
för staten till egendomsförvaltningsbolagens 
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bolagsstämmor och fatta beslut om anvis
ningar för bolagen. 

sakinnehållet i paragrafen ändras endast 
till den del att också beslut om överlåtelse 
av i l § 3 mom. avsedda aktier och andelar 
som staten har förvärvat fattas av statsrådets 
allmänna sammanträde. 

Till följd av lagändringarna ändras para
grafhänvisningarna så att de motsvarar den 
förändrade situationen. 

14 a §. Till följd av fondens förändrade 
administrativa ställning är det finansminis
teriet som beslutar om specialgranskning. 

15 §. De ändringar som föreslås i paragra
fen är en följd av fondens förändrade admi
nistrativa ställning. I sak motsvarar paragra
fen fortfarande den gällande lagen. 

16 §. Paragrafen kan upphävas eftersom 
det till följd av fondens förändrade admini
strativa ställning är finansministeriet som 
beslutar om placeringen. 

17 §. Det Töreslås att paragrafen upphävs 
till följd av fondens förändrade admimstrati
va ställning. Fonden har haft egen personal 
och egna beslutsfattande organ. Den har fat
tat beslut och ingått avtal. Enligt förslaget 
har fonden varken egen personal eller några 
egentliga beslutsfattande organ. Fonden 
sköts av finansministeriet 

18 §. stadgandena gällande tystnadsplikt 
ses över, eftersom det mte längre är nödvän
digt att reglera fondens direktions och de 
anställdas tystnadsplikt. Däremot måste det 
säkerställas att de tjänstemän vid finansmi
nisteriet som behandlar bankstödsåtgärder 
och ledamöterna i statens säkerhetsfonds 
fullmäktige får de upplysningar de behöver 
för att sköta dessa uppgifter från både fi
nansinspektionen, Finlanas Bank och banken 
i fråga utan hinder av stadganden om tyst
nadsplikt någon annanstans 1 lagstiftningen. 

19 a §. Hänvisningen till l § 5 mom. änd
ras till en hänvisning till l § 4 mom. Beträf
fande vite ändras hänvisningen till att avse 
23 § lagen om finansinspektwnen, med stöd 
av vilken finansinspektionen har rätt att för
elägga vite. 

20 §. Ikraftträdande. Lagen träder i kraft 
den 1996. 

Medlemskapet för de banker som är med
lemmar av fonden upphör utan särskilda 
åtgärder den dag lagen träder i kraft. För 
1996 betalar bankerna avgift endast för tiden 
fram till lagens ikraftträdande. 

I paragrafen stadgas på grund av fondens 
förändraile ställning och för tydlighetens 
skull att verksamheten vid fondens organ 
liksom fondens anställningsförhållanoen 
upphör med stöd av lagen den dag lagen 

träder i kraft utan särskilda åtgärder. 
I anslutning till överföringen av fondens 

anställda till finansministeriet stadgas i para
grafen att en tjänst som inrättas vid minis
teriet kan besättas utan att den ledigförkla
ras. En förutsättning är att till tjänsten utses 
den person som skött uppgifterna i fråga vid 
fonoen. Förfarandet är möjligt endast första 
gången. 

De avtal som fonden in_gått kvarstår i dess 
namn, trots att finansmimsteriet sköter dem. 
Fonden är fortfarande kärande och svarande 
i domstol, men det är finansministeriet som 
uppträder där på fondens vägnar. På samma 
sätt kvarstår andra rättigheter och skyldig
heter. Finansministeriet, som sköter fonden, 
sköter fondens ärenden i praktiken. För fon
dens skyldigheter ansvarar staten i andra 
hand. 

För 1996 skall fonden uppgöra bokslut 
också för tiden innan fondens administrativa 
ställning ändrades. På detta bokslut och revi
sionen av det tillämpas de stadganden som 
gällde fram till det lagen trädde 1 kraft. 

För att möjliggöra en smidig och snabb 
organisationsförändring intas i paragrafen ett 
stadgande om att verkställigheten av lagen 
kan påbörjas innan den träder i kraft. 

1.2. Kreditinstitutslagen 

Ändringarna i 57, 62 och 63 §§ kreditin
stitutslagen är av teknisk natur. De beror på 
att finansministeriet blir beslutsfattare i stäl
let för statens säkerhetsfonds direktion på 
grund av fondens förändrade ställning. 

2. Ikraftträdande 

Lagarna avses träda i kraft genast när de 
har antagits och blivit stadfästa. 

3. Lagstiftningsordning 

Lagen om statens säkerhetsfond har stiftats 
i den ordning som 67 § riksdagsordningen 
stadgar. Enligt 3 § i den gällande lagen om 
statens säkerhetsfond är fonden en sådan 
under riksda_gens garanti stående fond som 
avses i 83 § riksoagsordningen. Dess för
valtning sköts av ett förvaltmngsråd, en di
rektion och en direktör. Förvaltningsrådet 
skall övervaka fondens förvaltning och verk
samhet. Riksdagens grundlagsutskott har i 
sitt utlåtande nr 37/1992 rd konstaterat att 
detta lagrum i grundlagen inte medför något 
hinder för att säkerhetsfonden, som inrättats 
genom en undantagslag, underställs statsrå
det i stället för riksaagen i enlighet med den 



16 RP 6/1996 rd 

lag som då behandlades av utskottet (RP 
364/1992 rd). I samma utlåtande konstate
rades också att riksdagens medverkan i sä
kerhetsfondens förvaltning bl.a. kunde utfor
mas så att riksdagen utser ett förvaltningsråd 
för fonden eller att det i samband med- fon
den finns en av riksdagen utsedd delegation 
eller något annat övervakande och rådgivan
de organ som sätter sig in i principfrågorna. 

Enhgt detta lagförslag skall statens säker
hetsfonds fullmäktige övervaka att bank
stödsvillkoren iakttas. statsrådets allmänna 
sammanträde bör höra riksdagsgrupperna vid 
tillsättandet av statens säkerhetsfonds full
mäktige. Fullmäktige har också rådgivande 
uppgifter samt uppgifter som hänför sig till 
övervakningen av fondens medel, eftersom 
den skall fastställa fondens bokslut. Full
mäktiges rätt att få upplysningar är tryggad 
med stöd av lagens 18 §. Meo dessa åtgär
der kvarstår riksdagens inflytande jämTört 
med dagens läge och ändringen av förvalt
ningsrådets ställning, som fastställs i lagen 

1. 

om statens säkerhetsfond, utgör inte något 
hinder för att lagen behandlas i vanlig lag
stiftningsordning. 

Det bör dessutom beaktas att statsbudgeten 
skall godkännas och regeringens beslutsfat
tande genom den av regeringen till riksda
gen gtvna berättelsen skall övervakas av 
riksdagen, som på detta sätt har kunnat på
verka bankstödet från och med 1993, då fi
nansieringen av bankstödet började ske di
rekt via statsbudgeten och de beslut som 
gäller bankstödet överfördes till statsrådets 
allmänna sammanträde, dvs. regeringen. 

Med stöd av vad som anförts ovan kan 
lagen enligt regeringens uppfattning stiftas i 
vanlig lagstiftnmgsordning. På grund av att 
lagstiftningsordningen lämnar rum för tolk
ning finner regeringen det dock önskvärt att 
grundlagsutskottets utlåtande inhämtas om 
lagstiftmngsordningen. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om statens säkeriletsfond 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 30 april 1992 om statens säkerhetsfond (379/92) 5-6 b §§, 8-10 §§ 

ocli 16-17 §§, 
av dessa lagrum 5 § sådan den lyder delvis ändrad genom lag av den 8 mars 1993 

(246/93) samt 6-6 b §§ och 8 § sådana de lyder i sistnämnda lag, 
ändras l §, 3-4 §§, 7 §, 13-15 §§, 18 § och 19 a-20 §§, 
av dessa lagrum l § sådan den lyder delvis ändrad genom lag av den 8 mars 1993, genom 

lag av den 15 oktober 1993 och genom lagar av den 30 juni 1995 (246/93, 857/93, 896/95 
och 899/95), 3 och 4 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lag av den 8 mars 
1993, 7 och 15 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lag av den 15 oktober 
1993, 14 och 18 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lagar av den 8 mars 1993 
och den 15 oktober 1993, 14 a § sådan den lyder 1 nämnda lag av den 8 mars 1993 samt 
19 a § sådan den lyder i nämnda lag av den 15 oktober 1993, som följer: 

l § 

Fondens uppgift 

För att trygga stabiliteten i depositionsban
kernas verksamhet och deponenternas tillgo
dohavanden finns statens säkerhetsfond, ned
an fonden. 

A v fondens medel kan affärsbankernas och 
Postbanken Ab:s säkerhetsfond, spar
bankernas säkerhetsfond och andelsbanker
nas säkerhetsfond enligt denna la~ beviljas 
lån på specialvillkor (stödlån). Pa fondens 
ansvar kan dessutom borgen ställas för lån 
som upptas av de nämnda säkerhetsfonder
na. 
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A v fondens medel kan också tecknas akti
er och andelar i finska depositionsbanker, 
ställas borgen för lån som upptas av banker
na och beviljas annat finansteringsstöd, om 
sådant behövs för att try.,gga bankens verk
samhet och stabiliteten pa finansmarknaden. 

Fonden kan äga aktier i ett aktiebolag där 
staten eller fonden på grundval av aktiemne
hav har bestämmanaerätten och vars syfte är 
att köpa eller på något annat sätt förvärva 
och sk.öta samt sälja eller på något annat sätt 
överlåta egendom och ansvarsförbindelser 
som tillhör eller genom myndighetsbeslut 
avskiljts från en bank som är föremål för 
statens eller fondens stödåtgärder (egen
domsförvaltningsbolag). Egendomsförvalt
ningsbolaget kan på grundval av aktieinne
hav ha bestämmanderätten i ett annat aktie
bolag som har samma syfte, varvid det sist
nämnda bolaget även är ett egendomsför
valtningsbolag. Fonden kan äga aktier också 
i ett aktiebolag vars syfte är att äga ett egen
domsförvaltningsbolags aktier, och även i 
andra aktiebolag, om ägandet kan anses be
hövligt för att t11gga en banks verksamhet 
och stabiliteten pa finansmarknaden. 

3 § 

Fondens förvaltning 

Fonden är en utanför statsbudgeten stående 
fond som sköts av ministeriet. 

4 § 

Statens säkerhetsfonds fullmäktige 

Fondens verksamhet och användningen av 
bankstödet övervakas av statens säkerhets
fonds fullmäktige, som statsrådets allmänna 
sammanträde tillsätter för riksdagens valpe
riod efter att ha hört riksdagsgrupperna. 
Fullmäktige har nio ledamöter. Fullmäktige 
utser en ledamot till ordförande och en till 
vice ordförande. 

statens säkerhetsfonds fullmäktige har till 
uppgift att 

f) övervaka iakttagandet av villkoren för 
bankstödet, 

2) lägga fram förslag till principer som 
skall iakttas vid överväk:ningen av beviljat 
stöd och egendomsförvaltningsbolagens 
verksamhet, 

3) fastställa fondens årliga budget och 
bokslut, 

4) hos statsrådet framställa om upptagande 
av lån för fondens verksamhet, samt 

5) utföra de andra uppdrag som statsrådets 

3600S5S 

allmänna sammanträde givit den. 
Om hur statens säkerhetsfonds fullmäktige 

sammankommer samt om fullmäktiges be
slutförhet och beslutsprocess bestäms i fon
dens stadgar, som ministeriet fastställer. 

7 § 

Bokslut och revision 

I fondens bokföring skall bokföringslagen 
(655173) iakttas i tillämpliga delar. I revi
sionen takttas revisionslagen (936/94) i till
ämpliga delar. Fondens räkenskapsperiod är 
kalenderåret. 

För granskningen av fondens förvaltning 
och räkenskaper utser statsrådets allmänna 
sammanträde för ett kalenderår i sänder 
minst två och högst sex revisorer av vilka 
två skall vara CGR-revisorer, eller så, att 
den ena är OFR-revisor. Revisorernas arvo
den bestäms av ministeriet. 

Revision av fonden utförs årligen före ut
gången av mars året efter räkenskapsåret. 

Revisorerna skall till statens säkerhets
fonds fullmäktige överlämna en skriftlig 
revisionsberättelse som innehåller utlåtanden 
om fastställande av resultat- och balansräk
ningen och eventuella anmärkningar som 
kan påverka fastställandet av resultat- och 
balansräkningen. Revisionsberättelsen skall 
överlämnas senast två veckor före det möte 
där bokslutet framläggs för fastställelse. 
Fondens bokslut fastställs av fullmäktige. 

statsrevisorerna och statens revisionsverk 
har rätt att granska fonden och en sådan 
banks, säkerhetsfonds, ett sådant egendoms
förvaltningsbolags eller en sådan annan sam
manslutnings eller stiftelses ekonomi och 
verksamhet som fått stöd och finansering 
enligt denna lag, för utredning av om de för 
erhällande av stödet och finansieringen läm
nade uppgifterna är riktiga och tillräckliga 
samt om stödet och finansteringen vederbör
ligen har använts för det avsedoa ändamålet. 
Detsamma gäller den till vars förfogande 
mottagaren har överfört stöd och finansie
ring. statsrevisorerna och revisionsverket har 
för erhållande av de upfgifter som behövs 
vid granskningen rätt til handräckning från 
finansinspektionen. 

13 § 

Utlåtande 

Ministeriet skall innan stödlån beviljas 
eller beslut fattas om andra stödåtgärder m
hämta utlåtanden av Finlands Bank och fi-
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nansinspektionen. 

14 § 

Beslut om stödåtgärder 

Om samtycke som avses i 62 § 4 mom. 
och 63 § l mom. kreditinstitutslagen och om 
andra ärenden i samband med stödåtgärder 
beslutar ministeriet, om det inte har upp
dragits åt statsrådets allmänna sammanträde 
att besluta om dem. 

Ministeriet behandlar ärenden som gäller 
förordnande av en representant för staten till 
sådana av staten eller fonden ägda bolags 
bolagsstämmor som avses i l § 4 mom., 
medoelande av anvisningar för bolagen, be
vakning av statens intressen samt för bola
gen gemensamma förvaltningsprinciper. 

Beslut om överlåtelse av i l § 3 mom. 
avsedda aktier och andelar som staten och 
fonden har förvärvat fattas av statsrådets 
allmänna sammanträde. 

statsrådets allmänna sammanträde avgör 
på de villkor det bestämmer, inom ramen för 
fondens medel eller anslag och fullmakter 
som beviljats i statsbudgeten, ärenden som 
gäller 

l) beviljande av lån och ställande av bor
gen som avses i l § 2 och 3 mom. samt för
värv av aktier som avses i l § 3 mom. eller 
beviljande av annat finansieringsstöd som 
avses i 3 mom., 

2) teckning av aktier eller annat förvärv av 
aktter eller överlåtelse av aktier i bolag som 
avses i l § 4 mom. 

3) lån till bolag som avses i l § 4 mom., 
borgen för bolagets upplåning och garantier 
för bolagets förbinderser eller annat finans
ieringsstöd till bolaget, 

4) mgående av avtal om i l § 4 mom. av
sett bolags verksamhet, finansiering av verk
samheten eller avslutande av ver:Ksamheten 
eller om täckande av ett sådant bolags för
luster. 

Beslut som avses ovan skall basera sig på 
en motiverad beräkning av åtgärdens :Kost
nadseffektivitet och samhällsekonomiska 
fördelaktighet. 

statsrådets allmänna sammanträde faststäl
ler ett vederlag för de borgensförbindelser, 
garantier och förbindelser som det ställt med 
stöd av sina i statsbudgeten beviljade full
makter, enligt kapitalbelopp och det ansvar 
som ansvarsförpliktelsen medför för staten. 
För dessa borgensförbindelser eller förplik
telser uppbärs mte borgensavgift enligt 15 § 
l mom. lagen om statens fångivning och 
statsborgen ( 449/88). 

14 a§ 

Specialgranskning 

Ministeriet skall förordna en eller flera 
granskare för att specialgranska banker som 
är föremål för eller ansöker om stöd. 

Den som utför specialgranskning har sam
ma rätt att få uppgifter som finansinspektio
nen eller dennas företrädare har enligt lagen 
om finansinspektionen (503/93). 

15 § 

Upplåning 

Till fonden kan upptas lån om dess egna 
tillgångar inte försiar för behövliga stödlån 
eller andra stödåtgärder enligt denna lag. 
Lånebeloppet får, sammanräknat med fon
dens egna tillgångar samt givna borgensför
bindelser och garantier, pa en gång uppgå 
till högst 20 000 miljoner mark. Motvårdet 
av lån i utländsk valuta beräknas enligt den 
medelkurs som Finlands Bank noteraoe för 
valutan när lånet togs. Om upplåning till 
fonden samt om ränte- och valutaväxlings
avtal i samband med lånen beslutar statsrå
dets allmänna sammanträde, som kan ge 
ministeriet i uppdrag att fatta beslut om fon
dens upplåning samt om ränte- och valuta
växlingsavtal 1 samband därmed inom de 
gränser som statsrådets allmänna samman
träde bestämmer. Lånen, med undantag för 
kortfristiga lån, upptas i statens namn. 

Om fondens tillgångar inte räcker för be
talning av lån som den UJ>ptagit, räntorna på 
sådana lån eller övriga laneutgifter, eller för 
fullgörande av fondens borgensförpliktelser, 
skall det bristande beloppet betafas av ett 
anslag som tas in i statsoudgeten. 

Har riksdagen inte beslutat något annat i 
samband meo behandlingen av statsbudge
ten, skall fonden på det sätt som statsrådets 
allmänna sammanträde beslutar betala till
baka de med stöd av 2 mom. beviljade med
len till staten. 

18 § 

Tystnadsplikt 

Finlands Bank, finansinspektionen och en 
stödtagande bank har, utan hinder av vad 
som i någon annan lag stadgas om tystnads
plikt, skyldighet att till tjänstemän som skö
ter fondens uppgifter vid ministeriet, till fon
dens revisorer och till statens säkerhetsfonds 
fullmäktige överlämna uppgifter som dessa 
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behöver för att fullgöra sina åligganden. 
Ledamöter i statens säkerhetsfonds full

mäktige, revisorer samt tjänstemän vid mi
nistenet som sköter fondens uppgifter, eller 
de som fullgör uppdrag för dessa, är skyldi
ga att hemlighålla vad de i sin syssla fått 
veta om en banks, dess kunds eller någon 
annans ekonomiska ställning eller en en
skilds personliga angelägenheter eller affärs
eller yrkeshemlighet, om inte den till vars 
förmån tystnadsplikten gäller ger sitt sam
tycke till att saken får röjas. 

De uppgifter som avses i l mom. får över
lämnas t11l statsrådets allmänna sammanträde 
när det behandlar bankstödsåtgärder, till 
statsrevisorerna och statens revisionsverk 
samt till åklagar- och förundersökningsmyn
digheter för utredning av brott samt till and
ra myndigheter som enligt lag har rätt att få 
sådana uppgifter. 

19 a§ 
Särskilda stadganden om bolag 

På egendomsförvaltningsbolags och andra 
sådana bolags aktier som avses i l § 
4 mom. samt på aktier i bolag som dessa 
äger tillämpas inte 24 § l mom. lagen om 
statsbudgeten ( 423/88) och inte heller lagen 
om utövande av statens delägarrätt i vtssa 
aktiebolag som bedriver ekonomisk verk
samhet (740/91). 

På egendomsförvaltningsbolag tillämpas 
utöver lagstiftningen om aktiebolag vad som 
i 10 kap. kreditinstitutslagen (1607/93) stad
gas om kundskydd, i 94 § i sistnämnda lag 
om tystnadsplikt och i l 00 § sistnämnda lag 
om brott mot tystnadsplikten samt i 23 § 
lagen om finansinspektionen (503/93) om 

2. 

vite. 
Finansinspektionen skall utöva tillsyn över 

iakttagandet av stadgandena om kundskydd 
och tystnadsplikt. I frågor som gäller dessa 
stadganden har finansmspektionen gransk
ningsrätt och rätt att få uppgifter enligt 11 § 
lagen om finansinspektionen. 

20 § 

Ikrqftträdande 

Denna lag träder i kraft den 1996. 
A v depositionsbanker som i enlighet med 

l § lagen om statens säkerhetsfond (379/92) 
hört till fonden uppbärs avgift enligt 9 § till 
dess lagen träder 1 kraft. 

Fondens förvaltningsråd och direktion 
samt fondens tjänster och anställningsförhål
landen upP.hör när denna lag träder i kraft 
utan särskilda åtgärder. 

En tjänst som inrättats vid finansminis
teriet för skötseln av uppgifter som överförs 
från säkerhetsfonden kan första gången be
sättas utan att ledigförklaras, om till tjänsten 
utses den person som skött uppgifterna i 
fråga vid säkerhetsfonden. 

Avtal som fonden ingått samt fö!lJliktelser 
och skyldigheter i dess namn förblir i kraft. 
För dem ansvarar i första hand fonden och i 
andra hand staten. 

Med avvikelse från 7 § l mom. uppgör 
fonden bokslut när denna lag träder i Kraft. 
På bokslutet och revisionen av detta tilläm
pas 3, 4, 5 och 7 §§ lagen om statens säker
hetsfond, sådana de gällde innan denna lag 
trä}lde i kraft. 

Atgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Lag 
om ändring av kreditinstitutslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 57 § l mom., 62 § och 63 § l mom. kreditinstitutslagen av den 30 december 1993 

(1607/93), av dessa lagrum 57 § l mom. sådant det lyder i lag av den 30 juli 1995 (897/95), 
som följer: 

57 § 

säkerhetsfondens föroaltning 

Om säkerhetsfonden har beviljats stödlån 
eller annat stöd som avses i lagen om sta
tens säkerhetsfond (379/92) eller motsvaran
de stöd på grundval av fullmakter i statsbud
geten, har finansministeriet rätt att till dele-
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gationen och styrelsen utse en medlem som 
företräder staten och statens säkerhetsfond. 

62 § 

B ev il j ande av lån 

A v säkerhetsfondens medel kan beviljas 
understödslån eller understöd till en deposi
tionsbank som hör till fonden och som har 
kommit i sådana ekonomiska svårigheter att 
det är nödvändigt att understödslån eller un
derstöd beviljas för att trygga dess verksam
het. säkerhetsfonden kan också ställa garanti 
för lån som tas upp av en deyositionsbank 
som hör till fonden. Med tillstand av finans
inspektionen kan säkerhetsfonden även göra 
en 1 36 § avsedd kapitalinvestering i banken. 
Om säkerhetsfonden har ett stödlån med 
stöd av lagen om statens säkerhetsfond eller 
om staten eller statens säkerhetsfond har 
ställt garanti för ett lån som säkerhetsfonden 
har tagit upp kan understödslån, understöd 
eller garantler beviljas samt kapitalinveste
ringar göras endast i den omfattning som 
finansmmisteriet godkänner. 

säkerhetsfonden kan besluta om överlåtel
se av fondens medel till statens säkerhets
fond att enligt l § lagen om statens säker
hetsfond (379/92) användas för att stöda en 

Helsingfors den 8 mars 1996 

finländsk depositionsbank. 
Om en bank som avses i l mom. fusione

ras med en annan bank, kan understödslån 
eller understöd ges också den mottagande 
banken. 

Om säkerhetsfonden har beviljats sådant 
stödlån som avses i l mom. skall samtycke 
av finansministeriet utverkas för att under
stödslån eller understöd skall kunna beviljas 
banken ur dessa lånemedel. 

63 § 

A v stående från att återkräva understödslån 

Delegationen för säkerhetsfonden har på 
förslag av styrelsen rätt att helt eller delvis 
avstå från att återkräva ett understödslån, om 
återkravet är obilligt mot den deposi
tionsbank som har fått lånet. Om säkerhets
fonden har beviljats sådant stödlån som av
ses i 62 § l mom. skall samtycke till avstå
ende utverkas hos finansministeriet 

Denna lag träder i kraft den 
1996. 

Republikens President 

MARTII AHTISAARI 

Minister Arja Alho 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av lagen om statens säkemetsfond 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 30 april 1992 om statens säkerhetsfond (379/92) 5-6 b §§, 8-10 §§ 

och 16-17 §§, 
av dessa lagrum 5 § sådan den lyder delvis ändrad genom lag av den 8 mars 1993 

(246/93) samt 6-6 b §§ och 8 § sådana de lyder i sistnämnda lag, 
ändras l §, 3-4 §§, 7 §, 13-15 §§, 18 § och 19 a-20 §§, 
av dessa lagrum l § sådan den lyder delvis ändrad genom lag av den 8 mars 1993, genom 

lag av den 15 oktober 1993 och genom lagar av den 30 juni 1995 (246/93, 857/93, 896/95 
och 899/95), 3 och 4 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lag av den 8 mars 
1993, 7 och 15 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lag av den 15 oktober 
1993, 14 och 18 §§ sådana de lyder delvis ändrade genom nämnda lagar av den 8 mars 1993 
och den 15 oktober 1993, 14 a § sådan den lyder 1 nämnda lag av den 8 mars 1993 samt 
19 a § sådan den lyder i nämnda lag av den 15 oktober 1993, som följer: 

Gällande lydelse 

l § 

Fondens uppgift 

För att trygga stabiliteten i depositionsban
kernas verksamhet och deponenternas tillgo
dohavanden finns statens säkerhetsfond, ned
an fonden. Till fonden hör depositionsban
kerna som nedan kallas banker. 

A v fondens medel kan affärsbankernas och 
Postbanken Ab:s säkerhetsfond, spar
bankernas säkerhetsfond och andelsbanker
nas säkerhetsfond enligt denna lag beviljas 
lån på specialvillkor (stödlån). Fonden kan 
dessuton ställa borgen för lån som upptas av 
säkerhets fonderna. 

Fonden kan också teckna aktier och ande
lar i en bank som hör till fonden, ställa bor
gen för lån som upptas av banken och bevil
Ja annat finansieringsstöd, om sådant behövs 
för att trygga bankens verksamhet och stabi
liteten _pa finansierin_gsmarknaden. 

Fonden biträder fznansministeriet vid be
redningen av statsrådets allmänna samman
trädes och finansministeriets bankstödsbeslut 
samt fullgör uppgifter i samband med till
synen över använaningen av stöd enligt des
sa beslut. 

Fonden kan äga eller förvalta aktier i ett 
aktiebolag där staten eller fonden på grund
val av aktieinnehav har bestämmanderätten 
och vars syfte är att köpa eller på något an-

Föreslagen lydelse 

l § 

Fondens uppgift 

För att trygga stabiliteten i depositionsban
kernas verksamhet och deponenternas tillgo
dohavanden finns statens säkerhetsfond, ned
an fonden. 

A v fondens medel kan affärsbankernas och 
Postbanken Ab:s säkerhetsfond, spar
bankernas säkerhetsfond och andelsbanker
nas säkerhetsfond enligt denna la& beviljas 
lån på specialvillkor (stödlån). Pa fondens 
ansvar kan dessutom borgen ställas för lån 
som upptas av de nämnda säkerhetsfonder
na. 

A v fondens medel kan också tecknas akti
er och andelar i finska depositionsbanker, 
ställas borgen för lån som upptas av banker
na och beviljas annat finansteringsstöd, om 
sådant behövs för att trygga bankens verk
samhet och stabiliteten på finansmarknaden. 

Fonden kan äga aktier i ett aktiebolag där 
staten eller fonden på grundval av aktiemne
hav har bestämmanoerätten och vars syfte är 
att köpa eller på något annat sätt förvärva 
och sköta samt sälja eller på något annat sätt 
överlåta egendom och ansvarsförbindelser 
som tillhör eller genom myndighetsbeslut 
avskiljts från en bank som är föremål för 
statens eller fondens stödåtgärder (egen
domsförvaltningsbolag). Egendomsförvalt-
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Gällande lydelse 

nat sätt förvärva och sköta samt sälja eller 
på något annat sätt överlåta egendom och 
ansvarsförbindelser som tillhör en bank som 
är föremål för statens eller fondens stödåt
gärder (egendomsförvaltningsbolag). Ett så
dant egendomsförvaltningsbolag som avses 
ovan lCan på grundval av aktieinnehav ha 
beståärnanderätten i ett annat aktiebolag som 
har samma syfte, varvid det sitnämnda bola
get även är ett egendomsförvaltningsbolag. 
Fonden kan äga eller förvalta aktier också i 
ett aktiebolag vars syfte är att äga ett egen
domsförvaltnmgsbolags aktier, och även i 
andra aktiebolag, om ägandet eller förvalt
ningen kan anses behövlig för att trygga en 
banks verksamhet och stabiliteten på finans
marknaden Fonden kan bevilja egendoms
förvaltningsbolag och andra bolag som avses 
i detta moment lån, ställa bogen för lån och 
garanteraförbindelser samt bevilja dem ock
så annat finansieringsstöd. 

3 § 

Fondens förvaltning 

Fonden är en sådan under riksdagens ga
ranti stående fond som avses i 83 § riks
dagsordningen. Dess förvaltning sköts av ett 
förvaltningsråd, en direktion och en direktör. 

Finlands Bank och bankinspektionen bitra
der.fonden vid skötseln av dess uppgifter. 

A renden som gäller fonden behandlas i 
statsrådet av finansministeriet. 

4 § 

Förvaltningsråd 

Fondens förvaltningsråd utgörs av riksda
gens bankfullmäktige. Ordförande för för
valtningsrådet är bankfullmäktiges ordföran
de, och vice ordförande bankfullmäktiges 
vice ordförande. 

Förvaltningsrådet skall översvaka fondens 
förvaltning och verksamhet. Det skall i syn
nerhet. 

Förvaltningsrådet skall övervaka fondens 
förvaltning och verksamhet. Det skall i syn
nerhet 

l) utse och entlediga direktionens med
lemmar och suppleanter samt förordna ord
förande och vice ordförande för direktionen, 

2) godkänna fondens stadgar, 
3) fastställa fondens årliga budget samt 

dess resultat- och balansräkning, 
4) hos stasrådet framställa om upptagande 

Föreslagen lydelse 

ningsbolaget kan på grundval av aktieinne
hav ha bestämmanderätten i ett annat aktie
bolag som har samma syfte, varvid det sist
nämnda bolaget även är ett egendomsför
valtningsbolag. Fonden kan äga aktier också 
i ett aktiebolag vars syfte är att äga ett egen
domsförvaltningsbolags aktier, och även i 
andra aktiebolag, om ägandet kan anses be
hövligt för att t11gga en banks verksamhet 
och stabiliteten pa finansmarknaden. 

3 § 

Fondens förvaltning 

Fonden är en utanför statsbudgeten stående 
fond som sköts av ministeriet. 

4 § 

Statens säkerhetsfonds fullmäktige 

Fondens verksamhet och användningen av 
bankstödet övervakas av statens säkerhets
fonds fullmäktige, som statsrådets allmänna 
sammanträde tillsätter för riksdagens valpe
riod efter att ha höJt riksdag~ruppema. 
Fullmäktige har nio ledamöter. Fullmäktil{e 
utser en ledamot till ordförande och en tzll 
vice ordförande. 

Statens säkerhetsfonds fullmäktige har till 
uppgift att 

l) övervaka iakttagandet av villkoren för 
bankstödet, 

2) lägga fram förslag till principer som 
skall iiiKttas vid övervakningen av beviljat 
stöd och egendomsförvaltningsbolagens 
verksamhet, 

3) fastställa fondens årliga budget och 
boks{ut, 
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Gällande lydelse 

av lån för fondens verksamhet, 
5) besluta hur fondens interna revision 

skall ordnas, 
6) besluta om ansvarsfrihet för direktionen 

och direktören samt 
7) behandla övriga ärenden som direktio

nen lägger fram. 

5 § 

Direktion 

Fondens direktion har högst fem medlem
mar soit:ö1Valtningsrådet vliljer för fyra år i 
sänder. edlemmarna har ersonliga supple
anter. tminstone en direktionsmedlem och 
dennes suppleant skall komma från finans
ministeriet. Fö1Valtningsrådet förordnar och 
medlem till ordförande och en till vice ord
förande. 

Direktionen skallledafondens verksamhet. 
Om direktionens uppgifter bestäms nännare 
i fondens stadgar. 

Direktionen är beslutför då ordföranden 
och två andra medlemmar är nälvarande. 
Ä rendena avgörs med enkel majoritet. Faller 
rösterna lika, av gör ordförandens röst. 

6 § 

Direktör och övrig personal 

Fonden har en direktör i tjänsteförhållan
de. Fonden kan ha också annan personal i 
tjänste- eller arbetsavtals{örhållande. 

Fondens direktör skal[ sköta fondens för
valtning enligt f.ondens stadsar samt dzrek
tionens föreskrifter och anvzsningar. Direk
törstjänsten inrättas av statsrådets allmänna 
sammanträde. 

statsrådets allmänna sammanträde utnäm
ner direktören för fonden och förordnar en 
tjänsteman som ski:dl sköta direktörens ålig
ganden när denne har förhinder. Fondens 
övriga personal utnämns eller anställs av 
fondens direktöion. Fondens tjänster kan 
besattas utan att de förklaras lediga. 

På fondens tjänstemän, tjänster och tjäns
teförhållanden tillärrJpas wid som stadgas om 
statliga tjänsteförhållanden. statsrådets all
männa sammanträde kan säga upp direktören 
enligt 47 § statstjänstemannalagen (755186). 
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4) hos statsrådet framställa om upptagande 
av lån för fondens verksamhet, samt 

5) utföra de andra uppdrag som statsrådets 
allmänna sammanträde givit den. 

Om hur statens säkerhetsfonds fullmäktige 
sammankommer samt om fullmäktiges ve
slutförhet och beslutsprocess bestäms i fon
dens stadgar, som ministeriet fastställer. 

5 § 

Direktion 

(Upphävs) 

6 § 

Direktör och övrig personal 

(Upphävs) 
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6a§ 

A nställningsv il/kor 

statsrådets allmänna sammanträde faststäl
ler direktörens anställningsvillkor. Dm den 
övriga personalens anstilllnin~svillkor och 
bestämmandet av dem gäller pa motsvarande 
sätt vad som stadgas, bestäms eller avtalas 
om statsanställda, om inte direktionen beslu
tar något annat. 

6 b§ 

Pensioner samt övrigaförmåner och 
ersättningar 

De hos fonden anställdas pensioner och 
andra sådana av anställningen beroende för
måner och ersättningar som centraliserat be
talas ut till de anställda samt i anställningen 
intjänade familjepensioner till de anstäl{das 
anhöriga skall betalas av anslag som tagits 
in i statsbudgeten, i tillämpliga delar enligt 
samma stadganden som gilller statsanställda 
i ti_änste- och arbetsavtalsförhållande. 

Fonden betalar en pensionsavgift som in
komstförs i statsbudgeten. Grunderna för 
av~iften fastställs av statskontoret. De för
maner och ersättningar som nämns i l mom 
skall uppbäras hos fonden enligt vad stats
kontoret bestämmer. 

7 § 

Bokslut och revision 

I fondens bokföring skall bokföringslagen 
(655173) iakttas i tillämpliga delar. Fondens 
räkenskapsperiod är kalenteråret. 

Om de revisorer som skall utses för 
granskningen av fondens förvaltning och 
räkenskaper stadgas i 83 § riksdagsord
ningen. 

Revision av fonden utförs årligen före ut
gången av mars året efter räkenskapsåret. 

Revisorerna skall till förvaltmngsrådet 
överlämna en skriftlig revisionsberättelse 
som innehåller utlåtanden om fastställande 
av resultat- och balansräkningen och om 
beviljande av ansvarsfrihet samt ett förslag 
till åtgärder som gäller fondens resultat samt 
eventuella anmärkningar som kan påverka 
fastställandet av resultat- och balansräkning
en och beviljandet av ansvarsfrihet. 

statsrevisorerna och statens revisionsverk 
har rätt att granska fonden och en sådan 
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(Upphävs) 

6a§ 

Anställningsvillkor 

6b§ 

Pensioner samt övriga förmåner och 
ersättningar 

(Upphävs) 

7 § 

Bokslut och revision 

I fondens bokföring skall bokföringslagen 
(655173) iakttas i tillämpliga delar. I revi
sionen iakttas revisionslagen (936/94) i till
ämpliga f-elar. Fondens räkenskapsperiod är 
karenderare t. 

För granskningen av fondens förvaltning 
och räkenskaper utser statsrådets allmänna 
sammanträde för ett kalenderår i sänder 
minst två och högst sex revisorer av vilka 
två skall vara CGR-revisorer, eller så, att 
den ena är OFR-revisor. Revisorernas arvo
den bestäms av ministeriet. 

Revision av fonden utförs årligen före ut
gången av mars året efter räkenskapsåret. 

Revisorerna skall till statens sakerhets
fonds fullmäktige överlämna en skriftlig 
revisionsberättelse som innehåller utlåtanden 
om fastställande av resultat- och balansräk
ningen och eventuella anmärkningar som 
kan påverka fastställandet av resultat- och 



RP 6/1996 rd 25 

Gällande lydelse 

banks, säkerhetsfonds, ett sådant egendoms
förvaltningsbolags eller en sådan annan sam
manslutnings eller stiftelses ekonomi och 
verksamhet som får stöd och finansering en
ligt denna lag, för utredning av om de för 
ernåilande av stödet och finansieringen läm
nade uppgifterna är riktiga och tillräckliga 
samt om stödet och finansteringen vederbör
ligen har använts för det givna ändamålet. 
Detsamma gäller den till vars förfogande 
mottagaren har överfört stöd och finansie
ring. statsrevisorerna och revisionsverket har 
för erhållande av de uprgifter som behövs 
vid granskningen rätt til handräckning från 
finansinspektionen. 

8 § 

Jäv 

Om jäv för förvaltningsrådets medlemmar, 
direktzonens medlemmar och suppleanter, 
direktören samt fondens övriga anställda 
gäller vad lagen om förvaltningsförfarande 
(598182) stadgar om jävsgrunder och verkan 
av jäv i fråga om tjänstemän. 

9 § 

Årsavgift 

De banker som hör tillfonden skall årli
gen till denna betala en arsavgift som kan 
utgöra högst en tiotusendedel av det sam
manräknade beloppet av de balansomslut
ningar som senast har f~tställt~ör de ban
ker som hör till fonden. A rsavgi tens storlek 
per bank faststdlls av fondens irektion. A r
sav giften skall vägas mot de risker som ban
ken tar i sin verksamhet, och beräkningsgr
underna skall vara desamma för alla banker 
som hör till fonden. 

10 § 

A v giftsfrihet 

Direktionen kan besluta att någon årsavgift 
inte ftp_bärs hos en bank som hör till fonden 
i det äll att banken har inställt sin verksam
het e ler blivit försatt i likvidation eller kon-

360085S 
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balansräkningen. Revisionsberättelsen skall 
överlämnas senast två veckor före det möte 
där bokslutet framläggs för fastställelse. 
Fondens bokslut fastställs av fullmäktige. 

statsrevisorerna och statens revisionsverk 
har rätt att granska fonden och en sådan 
banks, säkerhetsfonds, ett sådant egendoms
förvaltningsbolags eller en sådan annan sam
manslutnings e11er stiftelses ekonomi och 
verksamhet som fått stöd och finansering 
enligt denna lag, för utredning av om de för 
erhå1lande av stödet och finansieringen läm
nade uppgifterna är riktiga och tillräckliga 
samt om stödet och finansteringen vederbör
ligen har använts för det avsedaa ändamålet. 
Detsamma gäller den till vars förfogande 
mottagaren har överfört stöd och finansie
ring. statsrevisorerna och revisionsverket har 
för erhållande av de uprgifter som behövs 
vid granskningen rätt til handräckning från 
finansinspektionen. 

(Upphävs) 

(Upphävs) 

(Upphävs) 

8 § 

Jäv 

9 § 

Årsavgift 

10 § 

A v giftsfrihet 
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kurs, eller om bankens ekonomiska tillstånd 
annars förutsätter det. 

13 § 

Utlåtande 

Fonden skall innan stödlån beviljas eller 
beslut fattas om andra stödåtgärder inhämta 
utlåtanden av Finlands Bank och bankin
spektionen. 

14 § 

Beslut om stödåtgärder 

Om lån av fondens medel och andra stö
dåtgärder samt om samtycke som avses i 
55 § 4 mom. och 56 § l mom. lagen om 
depositionsbankernas verksamhet och om 
andra ärenden i samband med stödåtgärder 
beslutar direktionen. Fondens direktion be
handlar också ärenden som gäller förordnan
de av en representant för staten till sådana 
statsägda bolags bolagsstämmor som avses i 
l § 5 mom. och meddelande av anvisningar 
för bolagen och likaså bevakning av statens 
intressen samt för bolagen gemensamma 
förvaltningsprinciper. 

Om överlatelse av aktier och andelar som 
fonden förvärvat med stöd av l § 3 mom. 
beslutar statsrådets allmänna sammanträde 
på framställning av fondens direktion. 

statsrådets allmänna sammanträde avgör 
på de villkor det bestämmer, enligt anslag 
och fullmakter som beviljats i statsbudgeten, 
på framställning av fondens direktion ären
den som gäller 

l) tecknmg av aktier eller annat förvärv av 
aktler eller överlåtelse av aktier i bolag som 
avses i l § 5 mom., 

2) lån till ett bolag som avses i l § 
5 mom., borgen för bolagets upplåning och 
garantier för bolagets förbmdelser eller annat 
finansieringsstöd till bolaget, 

3) avtal om ett sådant bolags verksamhet 
som avses i l § 5 mom., fmansiering av 
verksamheten, avslutande av verksamlieten 
eller om täckande av förluster. 

En sådan stödåtgärd som avses i l mom. 
och en sådan framställning från direktionen 
som avses i 3 mom. skall basera sig på en 
motiverad beräkning av åtgärdens Kostnad
seffektivitet och samhällsekonomiska fördel
aktighet. 

statsrådet fastställer ett vederlag för de 
borgensförbindelser, garantier och förbindel-
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13 § 

Utlåtande 

Ministeriet skall innan stödlån beviljas 
eller beslut fattas om andra stödåtgärder m
hämta utlåtanden av Finlands Bank och fi
nansinspektionen. 

14 § 

Beslut om stödåtgärder 

Om samtycke som avses i 62 § 4 mom. 
och 63 § l mom. kreditinstitutslagen och om 
andra ärenden i samband med stödåtgärder 
beslutar ministeriet, om det inte haf upp_
dragits åt statsrådets allmänna sammantrade 
att besluta om dem. 

Ministeriet behandlar ärenden som gäller 
förordnande av en representant för staten till 
sådana av staten eller fonden ägda bolags 
bolagsstämmor som avses i l § 4 mom., 
medåelande av anvisningar för bolaJJ.en, be
vakning av statens intressen samt för bola
gen gemensamma förvaltningsprincip_er. 

Beslut om överlåtelse av i l § 3 mom. 
avsedda aktier och andelar som staten och 
fonden har förvärvat fattas av statsrådets 
allmänna sammanträde. 

statsrådets allmänna sammanträde avgör 
p_å de villkor det bestämmer, inom ramen för 
fondens medel eller anslag och fullmakter 
som beviljats i statsbudgeten, ärenden som 
gäller 

J) beviljande av lån och ställande av bor
gen som avses i l § 2 och 3 mom. samt för
värv av aktier som avses i l § 3 mom. eller 
beviljande av annat finansieringsstöd som 
avses i 3 mom., 

2) teckning av aktier eller annat förvärv av 
aktier eller överlåtelse av aktier i bolag som 
avses i l § 4 mom., 

3) lån till bolag som avses i l § 4 m om., 
borgen för bolagets upplåning och garantier 
för bolagets förbindelser eller annat finans
ierinf{sstöd tzll bolaget, 

4) m gående av avtal om i l § 4 m om. av
sett bolags verksamhet, finansiering av verk
samheten eller avslutande av verksamheten 
eller om täckande av ett sådant bolags för
luster. 

Beslut som avses ovan skall basera sig på 
en motiverad beräkning av åtgärdens kost-
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ser som det ställt med stöd av sina i stats
budgeten beviljade fullmakter, enligt de ka
pitlabelopp dessa hänför sig till och det an
svar som ansvarsförpliktelsen medför för 
staten. För dessa borgensförbindelser eller 
förpliktelser uppbärs inte borgensavgift en
ligt 15 § l mom. lagen om statens långiv
mng och statsborgen (449/88). 

14 a§ 

Specialgranskning 

Fondens direktion skall förordna en eller 
flera granskare för att i den utsträckning 
som direktionen bestämmer specialgranska 
en stödtagande eller stödansökande bank. 

Den som utför specialgranskning har sam
ma rätt att få uppgifter som bankinspektio
nen eller dennas företrädare har enligt lagen 
om bankinsP.ektionen (1273/90). 

V ad l och 2 m om. stadgar om special
granskning skall tillämpas också på de ban
ker i fråga om vilka statsrådets allmänna 
sammanträde eller finansministeriet fattar 
beslut om stödåtgänler. 

15 § 

Upplåning 

Fonden kan ta upp lån om dess egna till
gångar inte förslår för behövliga stödlån el
ler andra stödåtgärder enligt denna lag. Lå
nebeloppet får sammanräknat med fondens 
egna tillgångar, bogensförbindelser och ga
rantier uppgå till hö~st 20 000 miljoner 
mark. Motvärdet av lan i utländsk valuta 
beräknas enligt den medelkurs som Finlands 
Bank noterade för valutan när lånet togs. 
Om fondens upplåning samt om ränte- och 
valutaväxlingsavtal i samband med lånen 
beslutar statsrådets allmänna sammanträde, 
som kan ge finansministeriet i uppdrag att 
fatta beslut om fondens upplåning samt om 
ränte- och valutaväxlingsavtal 1 samband 
däremed inom de ränser som statsrådet be
stämmer. Lånen, med undantag för kortfris
tiga lån, upptas i statens namn. 

Om fondens tillgångar inte räcker för be
talning av lånen, räntorna på dem och för 
övriga låneutgifter eller för fullgörande av 
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nodseffektivitet och samhällsekonomiska 
fördeläktig het. 

statsrådets allmänna sammanträde faststäl
ler ett vederla.s._ för de borgensförbzndelser, 
garantier och förbindelser som det ställt med 
stöd av sina i statsbudgeten beviljade full
makter, enligt kapitalbelopp och det ansvar 
som ansvarsförpliktelsen medför för staten. 
För dessa borgensförbindelser eller förplik
telser uppbärs inte borgensav gift enlzgt 15 § 
l mom. lagen om statens långivning och 
statsborgen (449/88). 

14 a§ 

Specialgranskning 

Ministeriet skall förordna en eller flera 
granskare för att specialgranska banker som 
är föremål för eller ansöker om stöd. 

Den som utför specialgranskning har sam
ma rätt att få uppgifter som finansinspektio
nen eller dennas företrädare har enligt lagen 
om finansinspektionen (503/93). 

15 § 

Upplåning 

Till fonden kan upptas lån om dess egna 
tillgångar inte försiar för behövliga stödlån 
eller andra stödåtgärder enligt denna lag. 
Lånebeloppet får, sammanräknat med fon
dens egna tillgångar samt ~ivna borgensför
bindelser och garantier, pa en gång uppgå 
till högst 20 000 miljoner mark. Motvärdet 
av lån i utländsk valuta beräknas enligt den 
medelkurs som Finlands Bank noteraae för 
valutan när lånet togs. Om upplåning till 
fonden samt om ränte- och valutaväxlings
avtal i samband med lånen beslutar statsrå
dets allmänna sammanträde, som kan ge 
ministeriet i uppdrag att fatta beslut om fon
dens upplåning samt om ränte- och valuta
växlingsavtal 1 samband därmed inom de 
gränser som statsrådets allmänna samman
träde bestämmer. Lånen, med undantag för 
kortfristiga lån, upP.tas i statens namn. 

Om fondens tillgångar inte räcker för be
talning av lån som den upptagit, räntorna på 
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fondens borgensförplikterlser, skall det bris
tande beloppet beta1as av ett anslag som tas 
in i statsbudgeten. 

Har riksdagen inte beslutat något annat i 
samband meo behandlingen av statsbudge
ten, skall fonden på det sätt som statsråaet 
beslutar betala tillbaka de med stöd av 
2 mom. beviljade medlen till staten. 

16 § 

Placering av medel 

Fonden får placera sina medel i värdepap_
per som emitterats av staten eller Fin(ariås 
Bank. Med finansministeriets tillstånd får 
fonden placera medel även på annat sätt. 

17 § 

Partslwbilitet 

Fonden kan förvärva rättigheter, ingå för
bindelser samt vara part vid domstolar och 
andra myndigheter. 

18 § 

Tystnadsplikt 

Den som är medlem av fondens förvalt
ningsråd, medlem eller suppleant i direktio
nen, revisor, direktör eller anställd hos fon
den ellr den som fullgör uppdrag för dessa, 
är skyldig att hålla hemligt vad han i sin 
syssla fått veta om en banks, dess kunds 
eller någon annans ekonomiska ställning 
eller en enskilds personliga angelägenheter 
eller affärs- eller yrkeshemlighet, om inte 
den till vars förman tystnadsRlikten gäller 
ger sitt samtycke till att saken får röjas. 

De uppgifter som avses i l mom. har fon
den rätt att överlämna till statsrådets allmän
na sammanträde och till finansministeriet, 
när dessa behandlar bankstödsåtgärder, till 
myndigheter som utövar tillsyn över finans
ieringsmarknaden, till statsrevisorerna, sta
tens revisionsverk, Finlands Bank, till åkla
gar- och förundersökningsmyndigheter för 
utredning av brott samt till andra myndig
heter som enligt lag har rätt att få sådana 
uppgifter. 

Finlands Bank, bankinspektionen och en 
stödtagande bank har, utan hinder av vad i 
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sådana lån eller övriga låneutgifter, eller för 
fullgörande av fondens borgensförpliktelser, 
skall det bristande beloppet betalas av ett 
anslag som tas in i statsoudgeten. 

Har riksdagen inte beslutat något annat i 
samband meo behandlingen av statsbudge
ten, skall fonden på det sätt som statsrådets 
allmänna sammanträde beslutar betala till
baka de med stöd av 2 mom. beviljade med
len till staten. 

(Upphävs) 

(Upphävs) 

16 § 

Placering av medel 

17 § 

Partslwbilitet 

18 § 

Tystnadsplikt 

Finlands Bank, finansinspektionen och en 
stödtagande bank har, utan hinder av vad 
som i någon annan lag stadgas om tystnads
plikt, skyldighet att till tjänstemän som skö
ter fondens uppgifter vid ministeriet, tillfon
dens revisorer och till statens säkerhetsft!nds 
fullmäktige överlämna uppgifter som dessa 
behöver Jör att fullgöra sina aligganden. 

Ledamöter i statens säkerhetsfondsJ:ull
mäktise, revisorer samt tjänstemän vi mi
nistenet som sköter fondens uppgifter, eller 
de som fullgör UJJpd'rag för dessa, är skyldi
ga att hemlighålla vad de i sin syssla fått 
veta om en banks, dess kunds eller någon 
annans ekonomiska ställning eller en en
skilds personliga angelägenheter eller affärs
eller )'rkeshemlighet, om inte den tilr vars 
förman tystnadsplikten gäller ger sitt sam
tycke til[ att saken får röjas. 

De uppgifter som avses i l mom. får över
lämnas till statsrådets allmänna sammanträde 
när det behandlar bankstödsåtgärder, till 
statsrevisorerna och statens revisionsverk 
samt till åklagar- och förundersökningsmyn-
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någon annan lag stadgas om tystnadsplikt, 
skyldighet att till fonden överlämna uppgif
ter som denna behöver för att fullgöra sma 
åligganden. 

19 a§ 

Särskilda stadganden om bolag 

På egendomsförvaltningsbolags och andra 
sådana bolags aktier som avses i l § 
5 mom. samt på aktier i bolag som dessa 
äger tillämpas inte 24 § l mom. lagen om 
statsbudgeten ( 423/88) och inte heller lagen 
om utövande av statens delägarrätt i v1ssa 
aktiebolag som bedriver ekonomisk verk
samhet (740/91). 

På egendomsförvaltningsbolag tillämpas 
utöver lagstiftningen om aktiebolag vad som 
i 25 § lagen om finansieringsverksamhet 
(1544/91) stad_gas om kundskydd, i 26 § om 
tystnadsplikt, 1 33 § om brott mot tystnads
plikten och i 34 § om vite. 

Finansinspektionen skall utöva tillsyn över 
att stadgandena om kundskydd och tystnads
plikt iakttas. I frågor som gäller dessa stad
ganden har finansmspektionen gransknings
rätt och rätt att få uppgifter enligt 11 § lagen 
om finansinspektionen (503/93). 

20 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 30 april 1992. 
Den årsavgift som nämns i 9 § skall första 

gången betalas för kalenderåder 1992. 
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digheter för utredning av brott samt till and
ra myndigheter som enligt lag har rätt att få 
sådana uppgifter. 

19 a§ 

Särskilda stadganden om bolag 

På egendomsförvaltningsbolags och andra 
sådana bolags aktier som avses i l § 
4 mom. samt på aktier i bolag som dessa 
äger tillämpas inte 24 § l mom. lagen om 
statsbudgeten ( 423/88) och inte heller lagen 
om utövande av statens delägarrätt i v1ssa 
aktiebolag som bedriver ekonomisk verk
samhet (740/91). 

På egendomsförvaltningsbolag tillämpas 
utöver lagstiftningen om aktiebolag vad som 
i JO kap. kreditinstitutslagen ( 1607/93) stad
gas om kundskydd, i 94 § i sistnämnda lag 
om tystnadsplikt och i l 00 § sistnämnda lag 
om brott mot tystnadsplikten samt i 23 § 
lagen om finansinspektionen (503/93) om 
vite. 

Finansinspektionen skall utöva tillsyn över 
iakttagandet av stadgandena om kundskydd 
och tystnadsplikt. I frågor som gäller dessa 
stadganden har finansmspektionen gransk
ningsrätt och rätt att få uppgifter enligt 11 § 
lagen om finansinspektionen. 

20 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 1996. 
A v depositionsbanker som i enlighet med 

l § lagen om statens säkerhetsfond (379192) 
hört till fonden uppbärs avgift enligt 9 § till 
dess lagen träder z kraft. 

Fondens förvaltningsråd och direktion 
samt fondens tjänster och anställningsförhål
landen upphör när denna lag träder i kraft 
utan särskilda åtgärder. 

En tjänst som inrättats vid finansminis
teriet J ör skötseln av uppgifter som öveiförs 
från säkerhetsfonden kan första gången be
sättas utan att ledigförklaras, om till.tJänsten 
utses den person som skött uppgifterna i 
fråga vid säkerhetsfonden. 

A v tal som fonden ingått samt förpliktelser 
och skyldigheter i dess namn förblir i kraft. 
För dem ansvarar i första hana fonden och i 
andra hand staten. 

Med avvikelse från 7 § l mom. uppgör 
fonden bokslut när denna lag träder i kraj't. 
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2. 

Föreslagen lydelse 

På bokslutet och revisionen av detta tilläm
pas 3, 4, 5 och 7 §§ lagen om statens säker
he~s ond, sådana de gällde innan denna lag 
tn·· de i krqft. 

tgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i krqft. 

Lag 
om ändring av kreditinstitutslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 57 § l room., 62 § och 63 § l mom. kreditinstitutslagen av den 30 december 1993 

(1607/93), av dessa lagrum 57 § l mom. sådant det lyder i lag av den 30 juli 1995 (897/95), 
som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

57§ 

säkerhetsfondens fö1Valtning 

Om säkerhetsfonden har beviljats stödlån 
eller annat stöd som avses i lagen om sta
tens säkerhetsfond (379/92) eller motsvaran
de stöd på grundval av fullmakter i statsbud
get, har oirektionen för statens säkerhetsfond 
rätt att till delegationen och styrelsen utse en 
medlem som företräder staten och statens 
säkerhetsfond. 

62 § 

Beviljande av lån 

A v säkerhetsfondens medel kan beviljas 
understödslån eller understöd till en bank 
som hör till fonden och som har kommit i 
sådana ekonomiska svåri~heter att det är 
nödvändigt att understödslan eller understöd 
beviljas för att trygga dess verksamhet. Sä
kerhetsfonden kan också ställa garanti för 
lån som tas upp av en depositionsbank som 
hör till fonden. Med tillstånd av finansin
spektionen kan säkerhetsfonden även göra 
en i 36 § avsedd kapitalinvestering i banken. 
Om säkerhetsfonden har ett stödlån med 
stöd av lagen om statens säkerhetsfond eller 
om staten eller statens säkerhetsfond har 
ställt garanti för ett lån som säkerhetsfonden 
har tagit upp kan understödslån, understöd 

57§ 

säkerhetsfondens fö1Valtning 

Om säkerhetsfonden har beviljats stödlån 
eller annat stöd som avses i lagen om sta
tens säkerhetsfond (379/92) eller motsvaran
de stöd på grundval av fullmakter i statsbud
geten, har finansministeriet rätt att till dele
gationen och styrelsen utse en medlem som 
företräder staten och statens säkerhetsfond. 

62 § 

Beviljande av lån 

A v säkerhetsfondens medel kan beviljas 
understödslån eller understöd till en deposi
tionsbank som hör till fonden och som har 
kommit i sådana ekonomiska svårigheter att 
det är nödvändigt att understödslån eller un
derstöd beviljas för att trygga dess verksam
het. säkerhetsfonden kan också ställa garanti 
för lån som tas upp av en deyositionsbank 
som hör till fonden. Med tillstand av finans
inspektionen kan säkerhetsfonden även göra 
en 1 36 § avsedd kapitalinvestering i banken. 
Om säkerhetsfonden har ett stödlån med 
stöd av lagen om statens säkerhetsfond eller 
om staten eller statens säkerhetsfond har 
ställt garanti för ett lån som säkerhetsfonden 
har tagit upp kan understödslån, understöd 
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eller garantier beviljas samt kapitalinveste
ringar göras endast i den omfattning som 
statens säkerhetsfond godkänner. 

säkerhetsfonden kan besluta om överlåtel
se av fondens medel till statens säkerhets
fond för att enligt l § lagen om statens sä
kerhetsfond (379/92) användas för att stöda 
en bank som hör till säkerhetsfonden. 

Om en bank som avses i l mom. fusione
ras med en annan bank, kan understödslånet 
eller understödet ges också den mottagande 
banken. 

Om säkerhetsfonden har beviljats ett stöd
lån som avses i 57 § 2 mom., skall sam
tycke av direktionen för statens säkerhets
fond utverkas. 

63 § 

A v stående från att återkräva understödslån 

Delegationen för säkerhetsfonden har på 
förslag av styrelsen rätt att helt eller delvis 
avstå från att återkräva ett understödslån, om 
återkravet är obilligt mot den deposi
tionsbank som har fått lånet. Om säkerhets
fonden har beviljats ett stödlån som avses i 
57 § 2 mom., skall samtycke av direktionen 
för statens säkerhetsfond utverkas. 

Föreslagen lydelse 

eller garantier beviljas samt kapitalinveste
ringar göras endast i den omfattning som 
finansministeriet godkänner. 

säkerhetsfonden kan besluta om överlåtel
se av fondens medel till statens säkerhets
fond att enligt l § lagen om statens säker
hetsfond (379/92) användas för att stöda en 
finländsk depositionsbank. 

Om en bank som avses i l mom. fusione
ras med en annan bank, kan understödslån 
eller understöd ges också den mottagande 
banken. 

Om säkerhetsfonden har beviljats sådant 
stödlån som avses i l mom. skall samtycke 
av finansministeriet utverkas för att under
stödslån eller understöd skall kunna beviljas 
banken ur dessa lånemedel. 

63 § 

A v stående från att återkräva understödslån 

Delegationen för säkerhetsfonden har på 
förslag av styrelsen rätt att helt eller delvis 
avstå från att återkräva ett understödslån, om 
återkravet är obilligt mot den deposi
tionsbank som har fått lånet. Om säkerhets
fonden har beviljats sådant stödlån som av
ses i 62 § l mom. skall samtycke till avstå
ende utverkas hos finansministeriet. 

Denna lag träder i kraft den 
1996. 




